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GENEL BAŞKANDAN

raya teşvik artırılmalı” diye konuştu.

“MAĞDURİYETLERİN 
ÖNLENMESİ İÇİN TÜM 
KİRALAR TL İLE ÖDENSİN”
Hem esnafın hem de mülk sahip-
lerinin mağdur olmaması için kira 
ödemelerinde TL cinsinden milli para 
kullanılması gerektiğini söyleyen 
Palandöken, “Uluslararası ticaretin 
bile milli para cinsinden yapılabilmesi 
için çalışmaların olduğu bu dönemde 
ülke içindeki işlemlerin döviz cinsin-
den yapılması mili paranın değerini 
düşürüyor. Kazancı döviz olmayanın 
döviz kuru üzerinden borçlanması 
adeta kumar oynamak gibi bir şey. 
Ülke içindeki işlemlerin milli para cin-
sinden yapılması için kamu spotları 
hazırlanmalı ve vatandaşlar uyarılma-
lı. Aksi takdirde esnafımız kira yükü-
nün altından kalkamaz. Her iki tarafın 
da mağduriyetinin önlenmesi için kira 
ödemeleri ve sözleşmeler milli para 
cinsinden yapılmalı” şeklinde konuştu

“DÖVİZ ARTTIKÇA 
ESNAFIN MALİYETİ 
ARTIYOR”
Ülke içindeki tüm ticari işlemlerin 

döviz yerine TL ile yapılarak milli 

paramıza sahip çıkılması gerektiğini 

ifade eden Türkiye Esnaf ve Sanat-

karları Konfederasyonu (TESK) Genel 

Başkanı Bendevi Palandöken, “Son 

dönemlerde döviz kurlarındaki yük-
seliş, kirasını Dolar ve Euro üzerinden 
ödeyen işletmeleri ve iş yeri sahipleri-
ni zor duruma düşürdü. İş yapanların 
maliyeti artarken kiralar da dövize 
bağlı olarak yükselince çok sayıda 
kişi mağdur oldu. Ülke içerisindeki 
alım satım ve kira işlemlerinin döviz 
cinsinden yapılması her iki tarafa 
da kaybettiriyor. Yurt içindeki kira 
sözleşmelerinin döviz cinsinden ya-
pılması milli paramızın değerini düşü-
rüyor. Döviz kurlarında bu kadar hızlı 
iniş çıkışların yaşandığı bir dönemde 
sözleşmeler TL ile güncellenerek milli 
paranın değeri korunmalı ve milli pa-

PALANDÖKEN, “MİLLİ PARAYLA İŞ YAPMAK 
VATANDAŞLIK GÖREVDİR”
Döviz kurlarındaki ani yükselişle birlikte milli parayla iş yapmanın milli görev olduğunu 
kaydeden TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Tüm iş yeri sahipleri ve kiracılar 
dövizle yapılan kira sözleşmelerini güncelleyerek TL cinsine çevirmeli. Aksi takdirde ne 
kira ödeyen esnaf bu paranın altından kalkabilir ne de mal sahibi parasını zamanında 
alabilir. Milli paramıza sahip çıkmak için herkes üzerine düşen görevi yapmalı. Yurt içinde 
dövizle iş yapanlar sözleşmelerinde mutlaka TL’yi kullanmalı” dedi.
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AVRUPA BİRLİĞİ ÜYE 
ÜLKELERİNDE EMEKLİLİK
Avrupa Komisyonu, Sosyal Haklar Sütununda emeklilere geniş yer ayırmasının yanı 
sıra üç yılda bir hazırlanan Emeklilik Yeterlilik Raporu ile iş hayatı sonrası kaliteli 
yaşama vurgu yaparak, emeklilikte yaşam standardını koruma ve bireyler arasındaki 
eşitliği sağlamayı amaçlıyor. Yayınlanan raporda AB üye devletlerin vatandaşlarına 
yeterli emekli maaşı sağlamaya yönelik çabaları kabul edilmekte, ancak daha fazla 
ihtiyaç olduğu belirtmektedir.

Selin EREN AB Ve Dışilişkiler Müdürlüğü

30 Nisan 2018 tarihinde yayınlanan 

2018 Emeklilik Yeterlilik Raporu, 

mevcut ve gelecekteki emekli ma-

aşlarını, yaşlılık yoksulluğunun nasıl 

önlenebileceğini ve kadın ve erkekle-

rin emeklilik süresince gelirlerini nasıl 
koruyacağını analiz etmektedir.

Üye Devletlerin reformlarında sürdü-
rülebilir ve yeterli emekli maaşlarına 
önem verildiğinin altı çizilmektedir, 

ancak gelecekte mevcut durumdan 
daha fazla önlem alınması gerektiği 
de belirtilmektedir.

İstihdam, Sosyal İşler, Beceriler ve 
İşgücü Hareketliliği Komisyon Üyesi 
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Çalışan ebeveynler ve bakıcılar için 
özel hayat ile mesleki kariyer ara-
sında daha iyi bir denge oluşturma 
önerisi buna örnektir.

Son olarak, standart dışı veya iş-
veren konumunda çalışanlar için 
emeklilik kapsamını genişletmeye ve 
ek emeklilik tasarrufunu teşvik etme-
ye devam etmek de önemlidir. Bu 
bağlamda Sosyal Haklar Sütununun 
bayrağı altında, Avrupa Komisyonu 
geçtiğimiz günlerde sosyal korumaya 
erişim önerisi getirmiştir.

Emeklilik Yeterliliği Raporu her üç yıl-
da bir Avrupa Komisyonu ve Sosyal 
Koruma Komitesi tarafından hazırlan-
maktadır. Bu 2018 baskısı, mevcut 
ve gelecekteki emekli maaşları ile 
yaşlılık yoksulluğunun nasıl önlenebi-
leceğini ve emeklilik süresince kadın 
ve erkek emeklilerin gelirlerini nasıl 
koruyacağını analiz etmektedir.

Rapor, AB-28’deki emeklilik ye-
terliliğinin karşılaştırmalı analizine 
ayrılmıştır. Yaşlıların mevcut yaşam 
standartlarını ve emeklilik sistemleri 
ile nasıl şekillendiklerini inceler, son 
emeklilik reformlarına genel bir bakış 
yaparak, gelecekteki emekli maaşla-
rının yeterliliği ve bunlarla başa çıkma 
yollarının ana zorluklarını analiz ede-
rek sonuçlandırır.

mak üzere, politika çalışmalarının 
temeline emekli maaşlarının yeterlili-
ğini daha fazla korumak için tedbirler 
koymuşlardır. Mevcut ve gelecekteki 
emekli maaşlarının yeterliliğini ve 
sürdürülebilirliğini sağlamak için, 
emeklilik sistemlerinin sürekli artan 
yaşam koşullarına uygun olarak daha 
uzun çalışma hayatlarını teşvik etme-
si gerekmektedir. Bu, yaşam boyu 
öğrenmeyi teşvik ederek, güvenli ve 
sağlıklı bir çalışma ortamı sağlayarak, 
emeklilik yaşlarını ayarlayarak, daha 
sonra emekliliğini ödüllendirerek ve 
erken çıkıştan vazgeçirerek yapılabi-
lir. Emekliliğin işten elde edilen gelirle 
birleştirilmesi ve daha sonra emeklili-
ği teşvik eden vergi teşvikleri de dâhil 
olmak üzere esnek çalışma seçenek-
leri yaygınlaştırılmalıdır.

Üye Devletler, emeklilik yaşantısında 
kadınlara ve erkeklere yönelik eşit 
fırsat politikaları sağlamalıdır. Örne-
ğin; emek piyasasına katılımı, çalışma 
yoğunluğu ve kariyer ilerleyişini ele 
alarak iş-yaşam dengesini ve bakım 
sorumluluklarının eşit dağılımını teşvik 
ederek, emeklilik maaşlarındaki cin-
siyet ayrımını ortadan kaldırmak için 
yeni adımlar atmalıdır. Avrupa Sosyal 
Haklar Sütununa uyumlu olarak Ko-
misyon, bu çabalarında Üye Devlet-
leri desteklemeyi amaçlamaktadır. 

Marianne Thyssen konuşmasında 
“Her emekli kişinin onur içinde yaşa-
ma hakkı vardır. Bu, Avrupa Sosyal 
Haklar Sütununun temel ilkesidir. 
Yoksulluğun ve sosyalleşememenin 
önlenmesinde yeterli emekli maaş-
ları şarttır. Avrupa’da, özellikle de 
yaşlı kadınlar arasında dışlanmışlık 
ve standardın altındaki işlerde ya da 
işveren olanların dışarıda bırakılma-
dığından emin olmalıyız. Önceliğimiz, 
herkes için yeterli emekli maaşı teşvik 
eden sürekli reformları sürdürmek 
olmalıdır” şeklinde açıklamıştır.

Bugün, son on yıla göre yoksulluk 
veya sosyal dışlanma riski altında 
olan yaşlı Avrupalı sayısı 1,9 milyon 
daha az olmasına rağmen istihdam-
da yaşlı işçilerin sayısı sadece son 
üç yılda 4,1 milyon artmıştır. Avrupa 
emeklilerinin mevcut durumu bu 
şekilde olsa da, kayıtsızlığa yer ol-
madığının altı çizilmektedir. Rapora 
göre, bugün AB’de yaşayan 17,3 
milyon yaşlı ya da yaşlıların yüzde 
18,2 ‘si (65 yaş ve üstü) yoksulluk ya 
da sosyal dışlanma riski altında bu-
lunmaktadır. Bu miktar 2013’ten beri 
neredeyse hiç değişmemiştir. Ayrıca, 
ülkeler ve nüfus grupları arasında 
önemli farklılıklar bulunmaktadır. 
Örneğin, kadınların emekli maaşları 
bakım sorumluluklarına bağlı kısa 
çalışma hayatları olması nedeniyle 
erkeklere göre hala yüzde 37 daha 
düşüktür. Benzer şekilde, standardın 
altında veya işveren konumundaki 
kişiler, genellikle standart istihdam 
edilenlere kıyasla emeklilik haklarına 
erişim ve tahakkuk etmek için daha 
dezavantajlı konumdadırlar. Emekli-
likte yoksulluk ve sosyal dışlanma ris-
ki de yaşla birlikte artmaktadır. AB’de 
yoksulluk veya sosyal dışlanma riski 
taşıyan tüm yaşlıların yüzde elliden 
fazlası yetmiş beş yaş ve üzerinde-
dir. Bunun nedeni, ihtiyaçların yaşla 
birlikte artarken emeklilik maaşlarının 
emeklilik döneminde azalmasıdır.

Üye Devletler, özellikle düşük emekli 
maaşlarına düzenlemeler başta ol-
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TORBA KANUN VE ESN AF VE SANATKÂRLAR
Vergi, sosyal güvenlik primi ve kamuya olan diğer borçların yeniden yapılandırılmasını 
öngören 7143 sayılı Vergi ve Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun 18 Mayıs 2018 tarihli ve 30425 sayılı  Resmi 
Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

TESK AJANDA
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Anılan Kanunda, borçların yeni-
den yapılandırılma şartları aşağı-
daki gibidir.
1.       Kamuya olan borçların 
yeniden yapılandırılmasında esnaf 
ve sanatkârlarımızın borçlu oldu-
ğu kamu kurumları açısından;
-        Maliye Bakanlığı,
-        Gümrük ve Ticaret Bakan-
lığı
-        Sosyal Güvenlik Kurumu
-        İl Özel İdareleri
-        Belediyeler
 
2.       Alacak türü açısından;
-        Vergi, resim ve harçlar ile 
vergi cezaları, gecikme faizleri ve 
gecikme zamları,
-        Gümrük vergileri ile bu ver-
gilerden doğan idari para cezaları, 
faiz, gecikme faizi ve gecikme 
zamları,
-        SGK primleri, emeklilik 
kesintisi ve kurum karşılığı, işsizlik 
sigortası primleri, sosyal güvenlik 
destek primi, ödenmesi imkanı 
ortadan kalkmamış isteğe bağlı 
sigorta primi ve topluluk sigortası 
primi ile bunlara ilişkin gecikme 
cezaları ve gecikme zamları,
-        Trafik cezaları, karayolu 
geçiş ücretleri ve HGS ücretleri 
ile bunlara bağlı cezalar, gecikme 
faizleri ve gecikme zamları, öğre-
nim katkı kredisi ve öğrenim kre-
disi borçları, ecrimisiller, Kaynak 
Kullanımı Destekleme Fonu;
-        Belediyelere olan su, atık 
su, yol katılım payları, muhtelif 
ücretlerden kaynaklı alacaklar ile 
bunların gecikme zamları ve faiz-
leri kapsamda bulunmaktadır.
-        6552, 6736 ve 7020 sayılı 
yapılandırma kanunlarına istina-
den yapılandırılan ve taksit öde-
meleri halen devam eden borç-

ların da bu kanun kapsamında 
yapılandırılması mümkün değildir.
 
3.       Süre açısından;
-        31 Mart 2018 tarihinden 
(bu tarih dâhil) önce verilmesi 
gereken beyannameler
-        31 Mart 2018 tarihinden 
(bu tarih dâhil) önce tahakkuk 
eden vergi, resim, harçlar, SGK 
primleri, emekli kesintileri, işsizlik 
sigortası primleri ile sosyal güven-
lik destek primleri
-        Vergi cezaları, gecikme 
faizleri, gecikme cezaları ve ge-
cikme zamları
-        31 Mart 2018 tarihinden 
(bu tarih dahil) önce kesilen trafik 
cezaları, karayolu geçiş ücretleri 
ile HGS ücretleri ve bunlardan 
doğan idari para cezaları yapılan-
dırma kapsamına alınmıştır.
-        2018 yılına ait motorlu taşıt-
lar vergisinin 2. taksiti, 2018 yılına 

ait emlak ve çevre temizlik ver-
gileri ile 31 Mart 2018 tarihinden 
sonra ödenmesi gereken gelir 
vergisi, kurumlar vergisi ve geçici 
vergi taksitleri ödeme vadelerinin 
henüz geçmemiş olması nede-
niyle yapılandırma kapsamında 
değildir.
 
4.       Yapılandırma kapsamına 
giren borç asıllarında bir indirim 
yapılmamaktadır. Ancak, bu borç 
asıllarına uygulanan gecikme 
cezası, gecikme faizi ve gecikme 
zamları ile vergi cezalarının tama-
mı silinmektedir.
 
Bunun yerine, enflasyon (yurtiçi 
ÜFE) oranında daha düşük bir 
güncelleme faizi hesaplanacak, 
yapılandırılan borç toplamı peşin 
veya iki ayda bir olmak üzere 18 
eşit taksitte, toplam 36 aya varan 
vade ile ödenebilecektir.

TORBA KANUN VE ESN AF VE SANATKÂRLAR
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5.       Yapılandırılan borcun tamamı-
nın, ilk taksit ödeme süresi içerisinde 
peşin olarak ödenmesi halinde, yurt 
içi ÜFE oranında hesaplanan faizinin 
yüzde 90’ı silinecektir.
 
Yine peşin olarak ödenen idari para 
cezalarından yüzde 25 indirim yapı-
lacaktır.
 
Bir vergi alacağına bağlı olarak ke-
silen vergi cezalarının tamamı, bir 
alacağa bağlı olmaksızın kesilen vergi 
cezalarının ise yarısı silinecektir.
 
6.       Kanundan yararlanabilmek 
için başvurular en geç 31 Temmuz 
2018 tarihine kadar ilgili idareye 
yapılabilecek, yeniden yapılandırılan 

vergi borçlarının ilk taksiti 31 Ağustos 
2018 tarihine kadar, SGP primlerinin 
ilk taksiti ise 1 Ekim 2018 tarihine ka-
dar ödenebilecektir. Taksit ödemeleri 
kredi kartı ile yapılabilecektir.
 
7.       İlk iki taksitin tamamen öden-
mesi şartıyla bir takvim yılında en 
fazla iki taksitin ödenmemesi müm-
kün olacak, ikiden fazla taksit süre-
sinde ödenmezse yapılandırma iptal 
edilecektir.
 
8.       7143 sayılı Kanunla esnaf ve 
sanatkârlarımız için vergi barışı uygu-
laması da bir kez daha getirilmiştir.
Buna göre; 2013, 2014, 2015, 2016 
ve 2017 yılları için gelir vergisi, ku-

rumlar vergisi, gelir (stopaj) vergisi 
(muhtasar) ve katma değer vergisi 
için Kanunda belirtilen şekilde matrah 
artırımında bulunulması halinde, anı-
lan yıllara ait defter ve belgeler ince-
lenemeyecek ve herhangi bir nedenle 
matrah artırımında bulunulan vergiler 
için ayrıca bir vergi istenemeyecektir.
 
9.       Basit usulde vergiye tabi es-
nafımızın yanında çalışan diğer ücretli 
durumundaki çalışanların, bu kanu-
nun yayımlandığı tarihe kadar vergi 
karnesi doldurmamış ve ücretinden 
dolayı gelir vergisi ödememiş olmaları 
halinde, 2018 yılına ilişkin gelir vergi-
lerini ödemeleri ve vergi karnelerine 
işletmeleri şartıyla, önceki yıllara iliş-
kin olarak herhangi bir vergi ve ceza 
tahakkuk ettirilmeyecektir.
 
10.          Hatırlanacağı üzere, 30 
yaşın altında olup ilk defa faaliyete 
başlayan esnaf ve sanatkârlarımızın 
3 yıl boyunca toplam 75.000 
TL’ye kadar olan kazançları vergi 
dışı bırakılmış, konuyla ilgili detaylı 
açıklama Konfederasyonumuzun 
2016/21 sayılı genelgesi ile esnaf ve 
sanatkârlarımız ve meslek kuruluşla-

Basit usulde vergiye tabi esnafımızın yanında çalışan diğer 
ücretli durumundaki çalışanların, bu kanunun yayımlandığı 
tarihe kadar vergi karnesi doldurmamış ve ücretinden 
dolayı gelir vergisi ödememiş olmaları halinde, 2018 
yılına ilişkin gelir vergilerini ödemeleri ve vergi karnelerine 
işletmeleri şartıyla, önceki yıllara ilişkin olarak herhangi bir 
vergi ve ceza tahakkuk ettirilmeyecektir.

TESK AJANDA
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borcun tebliğ tarihinden itibaren üç 
ay içinde ödedikleri takdirde, bu sü-
reler sigortalılık süresi olarak değer-
lendirilir. Tebliğ edilen borç tutarının 
bu süre içinde tamamen ödenmeme-
si hâlinde bu süreler sigortalılık süresi 
olarak değerlendirilmez ve bu madde 
kapsamında ödenmiş olan tutarlar 
ilgilinin prim ve prime ilişkin borcunun 
bulunmaması kaydıyla faizsiz olarak 
iade edilir. İhya edilerek kazanılan 
hizmet süreleri borcun ödendiği ta-
rihten itibaren geçerli sayılacaktır.
Birinci fıkraya göre sigortalılıkları 
durdurulanlar ile bunların bakmakla 
yükümlü olduğu kişiler hakkında 
1/1/2012 tarihinden bu maddenin 
yürürlük tarihine kadar durdurulan 
süreler için genel sağlık sigortası 
hükümleri uygulanmayacaktır.
 
12.       5510 sayılı Kanunun 60 ıncı 
maddesinin birinci fıkrasının (g) bendi 
kapsamında genel sağlık sigortası 
tescili yapılmış olup da gelir testine 
hiç başvurmayanlardan bu maddenin 
yayım tarihinden 30/11/2018 tarihine 
kadar gelir testine başvuran kişilerin 
genel sağlık sigortası primleri, gelir 
testi sonucuna göre ilk tescil baş-
langıç tarihinden itibaren tahakkuk 
ettirilecektir.

13. 2018 yılı Nisan ayı ve önceki 
aylara ilişkin olup bu Kanunun yayımı 
tarihinden önce 5510 sayılı Kanunun 
60 ıncı maddesinin birinci fıkrasının 
(g) bendi kapsamında tahakkuk ettiği 
hâlde ödenmemiş olan prim borç-
larının 31/12/2018 tarihine kadar 
ödenmesi halinde gecikme cezası ve 
gecikme zammı gibi fer’i alacakların 
tamamının tahsilinden vazgeçilecek-
tir.
 
Bu Kanunun yayımı tarihinden önce 
5510 sayılı Kanunun 60 ıncı madde-
sinin birinci fıkrasının (g) bendi kap-
samındaki sigortalılık statüsünden 
kaynaklanan prim borcu bulunanlar 
anılan Kanunun 67 nci maddesinde 
belirtilen şartları taşımaları halinde, 
bu Kanunun yayımı tarihinden önceki 
döneme ait prim borçları dikkate alın-
maksızın Kanunun yayımı tarihinden 
itibaren 31/12/2018 tarihine kadar 
sağlık hizmetlerinden ve diğer haklar-
dan yararlandırılır.

Bu Kanunun yayımı tarihine kadar 
ödenmiş olan 5510 sayılı Kanunun 
60 ıncı maddesinin birinci fıkrasının 
(g) bendi kapsamındaki genel sağlık 
sigortası primleri ile gecikme cezası 
ve gecikme zammı tutarları iade ve 
mahsup edilmeyecektir.

rımıza duyurulmuştu. Bu Kanun ile, 
ilk kez faaliyete başlayan genç esnaf 
ve sanatkârlarımız için SGK primi 
teşviği de getirilmiştir. Bu kapsamda, 
1 Haziran 2018 tarihinden itibaren 
ilk defa faaliyete başlayan esnaf ve 
sanatkârlarımızın bir yıl boyunca 
Bağ-Kur primleri de Hazine tarafın-
dan karşılanacaktır. Böylelikle ilk defa 
faaliyete başlayan genç esnaf ve 
sanatkârlarımız üç yıl boyunca vergi 
ve bir yıl boyunca da Bağ-Kur primi 
ödemeyecektir.
 
Genç girişimcilerde SGK primi teşvi-
ğinden adi ortaklıklar ile şahıs şirket 
ortaklarından yalnızca bir ortak bu 
haktan yararlanabilecektir.

11.       Kuruma kayıt ve tescilleri 
yapıldığı hâlde, 31/5/2018 tarihi iti-
barıyla prim borcu bulunanların, bu 
tarihten önceki sürelere ilişkin prim 
borçlarını, bu maddenin yürürlüğe 
girdiği tarihi takip eden ikinci ayın 
sonuna kadar ödememeleri veya ilgili 
Kanunları uyarınca yapılandırmama-
ları halinde, prim ödemesi bulunan 
sigortalıların daha önce ödedikleri 
primlerin tam olarak karşıladığı ayın 
sonu itibarıyla, prim ödemesi bulun-
mayan sigortalıların ise tescil tarihi 
itibarıyla sigortalılığı durdurulacaktır.
Durdurulan süreler sigortalılık süresi 
olarak değerlendirilmez ve bu sürele-
re ilişkin Kurum alacakları takip edil-
meyerek bunlara Kurum alacakları 
arasında yer verilmez. Sigortalılıkları 
durdurulanlardan bu Kanunun 4 
üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) 
bendi kapsamında çalışmaya devam 
edenlerin sigortalılıkları 1/6/2018 tari-
hi itibarıyla yeniden başlatılacaktır.
Ancak, daha sonra sigortalı ya da 
hak sahipleri tarafından talep edil-
mesi hâlinde durdurulan sigortalılık 
sürelerinin tamamı, talep tarihinde 80 
inci maddenin ikinci fıkrasına göre 
belirlenecek prime esas kazanç tutarı 
üzerinden borç tutarı hesaplanarak 
ihya edilecektir.

Hesaplanan borç tutarının tamamını, 
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ESNAF VE SANATKÂRLAR 
ODALARI BİRLİKLERİMİZİN 

OLAĞAN GENEL KURUL 
TOPLANTILARI TAMAMLANDI

Bilindiği gibi 5362 sayılı Esnaf ve Sanatkârlar Meslek Kuruluşları Kanunu’nun 42 nci 
maddesi uyarınca esnaf ve sanatkârlar meslek kuruluşları olağan genel toplantılarının 
2018 yılında yapılması gerekmekte olup, 1 Ocak 2018 tarihinde Esnaf ve Sanatkârlar 
Odalarının seçimleriyle başlayan süreç 31 Mart 2018 tarihi itibariyle tamamlanmıştı.
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Esnaf ve Sanatkârlar Odaları genel kurul toplantılarının ta-
mamlanmasını takiben göreve seçilen oda yönetim kurulu 
üyeleri, Birlik genel kurullarında odaları temsile yetkili üye-
ler sıfatını kazanmış ve böylelikle Mayıs ayında Esnaf ve 
Sanatkârlar Odaları Birliklerinin seçimlerine başlanmıştı.

Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliklerimiz Mayıs ayında 
olağan genel kurul toplantılarını demokratik bir ortamda, 
katılımcı bir anlayış ve tam saydamlık içerisinde gerçek-
leştirdi.

Bu kapsamda olağan genel kurul toplantılarını tamamla-
yan Birliklerimizin büyük bir çoğunluğu delegelerin tevec-
cühü ve güvenoyu ile seçimi kazanarak göreve devam 
ederken, elbette ki seçimlerin doğal sonucu olarak bazı 
Birliklerimizde başkan ve organ üyeliklerinde değişimler 
yaşanmış, hizmet amacıyla yapılan yarışta yaşanan bu 
değişiklikler de teşkilat mensuplarımızca sağduyu ve ol-
gunlukla karşılanmıştır.

 Bu bağlamda, yeri gelmişken belirtmek gerekirse;

Bitlis Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlığına, 
Ahlat Şoförler ve Otomobilciler Esnaf ve Sanatkârlar Oda-
sı Başkanı Ayvaz CANEVİ,

Burdur Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlığına, 
Karamanlı Esnaf ve Sanatkârlar Odası Başkanı Metin 
SİPAHİ,

Çanakkale Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlı-
ğına, Çanakkale Bakkallar ve Bayiler Odası Başkan Vekili 
Ünal ÖZCAN,

Çorum Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlığına, 
Çorum Celepler ve Kasaplar Esnaf ve Sanatkârlar Odası 
Başkanı Recep GÜR,

Denizli Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlığına, 
Honaz Esnaf ve Sanatkârlar Esnaf Odası Başkanı Turgut 
DEVECİOĞLU, 

Edirne Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlığına, 
Uzunköprü Şoförler ve Otomobilciler Esnaf ve Sanatkârlar 
Odası Başkanı Kemal CİNGÖZ, 

Gümüşhane Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlı-
ğına, Kelkit Şoförler Esnaf Odası Başkanı Beyler KARA, 

Hakkâri Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlığına, 
Şemdinli Esnaf ve Sanatkârlar Şoförler ve Otomobilciler 
Esnaf Odası Başkanı Muharrem TEKİN,

Kocaeli Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlığına, 
Kocaeli Esnaf ve Sanatkârlar Odası Başkanı Kadir DUR-
MUŞ,

Konya Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlığına, 
Konya Minibüsçüler ve Umum Servis Araçları Odası Baş-
kanı Muharrem KARABACAK, 

Nevşehir Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlığına, 
Nevşehir Madeni İşler Esnaf ve Sanatkârlar Odası Başka-
nı Mehmet PINARBAŞI,

Niğde Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlığına, 
Niğde Terziler Esnaf ve Sanatkârlar Odası Başkanı Alim 
YEŞİL,

Rize Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlığına, 
Rize Elektrik Elektronik Matbaacılar Fotoğraf Kırtasiye ve 
Kuyumcular Esnaf Odası Başkanı Güven AKSOY,

Siirt Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlığına, Siirt 
Esnaf ve Sanatkârlar Odası Başkanı Cemal KOYUNCU,

Tokat Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlığına, 
Tokat Madeni Sanatkârlar Esnaf Odası Başkanı Fehmi 
ÇANKAYA,

Uşak Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlığına, 
Uşak Sarraflar Kuyumcular Saatçiler Esnaf ve Sanatkârlar 
Odası Başkanı Atalay SAVAŞ,

Van Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlığına, Van 
Bakkallar ve Manavlar Esnaf Odası Başkanı İsa BERGE,

Ardahan Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlığına, 
Göle Esnaf ve Sanatkârlar Odası Başkanı Yılmaz KAYA,

Iğdır Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlığına, 
Iğdır Esnaf ve Sanatkârlar Odası Yönetim Kurulu Üyesi 
Özer ERTEKİN,

Kilis Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlığına, Kilis 
Kasaplar Ciğer Kebapçılar Esnaf Odası Başkanı Şevket 
MEMİLER,

Osmaniye Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanlı-
ğına, Osmaniye Sebzeciler Komisyoncular Esnaf Odası 
Başkanı Murat YALÇIN,

Seçilmişlerdir.

Bu vesileyle, VİTRİN Dergisi olarak, seçimli olağan genel 
kurul toplantıları neticesinde gerek güvenoyu alarak gö-
reve devam eden gerekse yeni göreve gelen Birlik baş-
kanları ve organ üyelerine başarılar diler, görevden ayrılan 
teşkilat mensuplarımıza da hizmetlerinden dolayı teşekkür 
ederiz. 



40

TESK TEŞKİLATTAN

 Ahi Evran Felsefesi ile yetişmiş, Ahi-
lik kurallarını iyi bilen dürüst esnaf ve 
sanatkârların, hiçbir şartta ve şekilde 
haksız kazanca tevessül etmeyece-
ğine işaret eden Başkan Sözütek, 
aksi davranışta bulunanları da ikaz 
ederek,  “Bunun adı fırsatçılık değil, 
resmen vurgunculuktur. Mübarek 
günlerde vurgunculuk ise günahtır, 
vebal altına girmektir” dedi.

FIRSATÇILARA GÖZ 
AÇTIRMAYIN 
Sözütek, açıklamasında şunları söy-
ledi:

“Ramazan bilindiği gibi tüm İslam 
alemi için kutsal bir aydır.Bu müba-
rek ay bahane edilerek fiyat arttır-
mak, Ramazan ayını fırsata dönüştür-
mek esnafımıza yakışmayan bir hare-
kettir. Akıl, Ahlak, Bilim ve Çalışma’yı 
örnek alan saygıdeğer esnafımızın 
böyle bir gayretin içinde olacağını 
sanmamakla birlikte aradan çıkacak 
bazı fırsatçılar daha fazla kazanmak 
isteyebilir. Bu ise tüm esnafımıza 
mal edilir ki, bundan büyük üzüntü 
duyarız. Bu nedenle vatandaşlarımız 
ve esnaflarımız bu tür fırsatçılara göz 
açtırmamalıdır. Vatandaşımızın iftar 

ADANA ESOB BAŞKANI NİHAT 
SÖZÜTEK’TEN, MÜBAREK AY 
FIRSATÇILARINA UYARI 

sofralarına göz diken, bundan ayıplı 

kazanç sağlamak isteyen, iftar yeme-

ği yerine zam yedirmek isteyenlere 

ise izin vermeyiz”

FİYATI ARTAN ÜRÜNÜ 
ALMAYIN
Türkiye’de özellikle, sebze ve meyve 

gibi işlenmemiş gıda maddelerinin fi-

yatlarında yılın her döneminde dalga-

lanmalar meydana geldiğini de ifade 

eden Sözütek, “Tarladan, bahçeden 

hasat edilen ürünün fiyatı mutfağımı-

za girinceye kadar bir kaç kat arta-

bilmektedir. Bu alt yapı yetersizliği ve 

benzeri nedenlerden kaynaklanmak-

tadır. Bu da üretici ve tüketici fiyatları 

arasında büyük bir fark oluşturmak-

tadır. Ancak Ramazan aylarında gıda 

maddelerinin fiyatlarındaki suni artış-

ların olduğu da bir gerçektir. Bunun 

yanı sıra bazı vurguncuların sebze, 

meyve, et ve süt ürünleri gibi gıda 

maddelerinin fiyatlarını Ramazan ba-

hanesiyle arttırma eğilimine girmeleri 

de muhtemeldir. Tüm bunlara önlem 

olarak özellikle tüketicilerimizin,  tü-

ketimden gelen güçlerini kullanarak, 

bilinçli alış veriş yapmaları, fiyatları 

suni olarak arttırılmış olan ürünleri 

boykot ederek almamaları vurgun-

culara verilebilecek en büyük ders 

olacaktır”diye konuştu.  

Adana ESOB ve Minibüsçüler Esnaf Odası Başkanı Nihat Sözütek, Ramazan ayının 
başlaması nedeniyle tüm esnaflar ve vatandaşların Ramazan’ının hayırlara vesile olması 
dileğinde bulunurken,  mübarek ayı bahane edip, fırsatçılık yaparak haksız kazanç elde 
etme eğilimine girenleri de uyardı. 

Adana Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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Burdur ESOB, düzenlediği tören-
le “Yılın Esnaf Anası” ödülü verdi. 
Burdur ESOB’dan yapılan açıklama 
şöyle: 
“Türkiye de ilkini gerçekleştirdiğimiz 
yılın esnaf anası ödül töreninin bu 
yılda ikincisini tuhafiyeci esnafımız 
Gülsüm Öztop Gencer’e verdik. 
Birlik binamızda düzenlediğimiz 
kahvaltılı basın toplantısında birlik 
yönetim kurulumuz ile birlikte, Ahilik 
prensiplerini, esnaflık şartlarını titiz-
likle yerine getiren aynı zamanda, 
Bucak Esnaf Odası yönetim kurulu 

üyeliğini de aktif devam ettiren, gi-
rişimci esnafımız Sayın Gülsüm Öz-
top Gencer’e onur belgesini taktim 
ederek, bu törenle, ilerleyen yıllarda 
diğer esnaflarımızı da teşvik etmeyi 
amaçladık.

Burdur -bucak 1980 doğumlu olup, 
bucak ta ikamet eden , girişimci es-
nafımız 2004 yılında evlenmiş bir kız 
bir oğlan 2 çocuk annesidir. 
1998 yılında ilk iş yeri olan hakan 
bebe adlı işyerini açmış, halen cey-
hun giyim olarak tuhafiyecilik mesle-

BESOB İKİNCİ KEZ YILIN 
ESNAF ANASINI SEÇTİ...

ğine devam etmektedir. Bucak esnaf 
ve sanatkarlar odasının yönetim 
kurulu üyeliği görevinide yürütmekte 
olup, ahilik pirensiplerini,esnaflık şart-
larını yerine getiren, vergi,sigorta,sicil 
gibi kamu ödemelerini zamanında ya-
pan ve işyeri tertip düzeni muntazam 
olduğu dikkate alınarak burdur da 
2bin194 kadın esnafımız içerisinden 
birliğimiz tarafından ikiyıldan bu yana 
gerçekleştirdiğimiz ve oluşturduğu-
muz birlik komisyonunca yılın esnaf 
annesi ödülüne layık görülmüştür.”

Burdur Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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Muğla ESOB, Yaşlı Bakımevi , Fizik 
Tedavi ve Rehabilitasyon Merkezi 
inşa ederek hizmete sunmuştur. 
Konuyla ilgili olarak ESOB Başkanı 
Şükrü Ayyıldız’ın yaptığı açıklama 
şöyledir:
“Muğla Esnaf ve Sanatkarlar Oda-
ları Birliği Başkanlığımızın, Ortaköy 
Mahallesi Diğer Sokak No : 600/A 
Menteşe de yapılmış olan , Yaşlı Ba-
kımevi Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon 
Merkezimizin A Bloğu için ön kayıtlar 
alınmaya başlanmıştır.

14.052,18 metrekarelik arsa üzeri-
ne, 15.918 metrekarelik inşaat alanı 
yapılmakta olan “Yaşlı Bakımevi Fizik 
Tedavi ve Rehabilitasyon Merkezi”, 
2015 yılı Ağustos ayında temeli atıl-
mıştır. Birliğimiz Başkanlığının kendi 
öz sermayesi ile yapımına başlanan 
inşaatımız toplam 18.745.673,52 TL 
maliyet bedeli ile yapılmaktadır.

A,B,C,D ve E Bloklarından oluşan 
apartlarımız, herbiri birbirinden ba-
ğımsız olarak dizayn edilerek, içinde 
kafeteryası, mini çarşısı (berber, 

kuaför, market, ayakkabıcı vb. gibi), 
yüzme havuzu, sinema salonu, top-
lantı salonu, el sanatları kursu gibi 
aktivitelerin yapılabileceği binamızın 
A,B,C ve D bloklarında herbiri 42 
şer metrekarelik 1+1 apartımız açık 
mutfaklı salon, yatak odası ile banyo-
tuvaletten (engellilere uygun) oluş-
makta ve toplam 110 apartımız ile 
220 kişiye konaklama imkanı suna-
caktır. %70 i üyelerimize ve 1.derece 
akrabalarına, %30 u se üye olmayan 
vatandaşlarımıza tahsis edilecektir. E 
bloğunda ise Fizik Tedavi ve Rehabi-
litasyon hizmeti sunulacaktır.

Apartımızda konaklayacak misafir-
lerimiz, mini çarşısında berber, terzi, 
bakkal, kuaför, olimpik yüzme havu-
zu başındaki kafeteryası ve Birliğimiz 
Başkanlığına ait 2 adet otobüsümüz 
ile düzenlencek gezi ve seyahat tur-
ları ile tesisimizden ayrılmak isteme-
yeceklerdir.

Şehir merkezine 14 km mesafede, 
trafikten uzak, sakin ve doğa ile iç 
içe bir tesis olan Yaşlı Bakımevi Fizik 

Tedavi ve Rehabilitasyon Merkezi-
mizde; Yatak Odaları, Tek, iki veya 
üçer kişilik olarak düzenlenecektir. 
Konaklayan misafirlerimiz, odalarının 
pencerelerinden ve balkonlarından, 
çam ormanlarını seyir edebilirler. 
Kendilerine ait yatak, giysi dolabı, 
TV, mini buzdolabı, klimaları oda-
larında bulunmakta, çağrı zili ile de 
7/24 hizmeti alabilecektir. Oturma 
salonları, sohbet edebilecekleri, tv 
seyir edebilecekleri şekilde dizayn 
edilmiş, el becerilerini gelişimi için 
atölyeler hazırlanmış, hobi bahçeleri 
oluşturulmuş, Yaşlıların hayata daha 
iyi bağımlı hale getirilebilinmesi sağ-
lanmıştır.

Doktor ve hemşiresi bulunan sağlık 
merkezinde,1 ambulans 24 saat 
hizmet verecektir.

Sizde bu eşsiz, doğayla iç içe olan 
merkezimizde konaklamak isterseniz, 
Ön kayıtlar için Birliğimiz Başkanlı-
ğına (tel:0252 214 2335) müracaat 
etmeniz gerekmektedir.”

TESK TEŞKİLATTAN

Muğla Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

MUĞLA ESOB’DAN 
YAŞLILARA 
BÜYÜK HİZMET
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Başkan Karabacak: “Filistin 
Türkiye’yi bekliyor”
Konya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (KONESOB) Başkanı Muharrem Karabacak, 
ABD’nin Tel Aviv Büyükelçiliğini Kudüs’e taşımasına ve İsrail’in Gazze sınırında 
Filistinlilere yönelik katliamlarına tepki gösterdi. 

KONESOB Başkanı Muharrem Kara-
bacak konuyla ilgili yaptığı açıklama-
da, “Maalesef her yıl olduğu gibi İsrail 
yine Ramazan Ayında Müslümanlara 
zulüm etmeye devam ediyor. Esnaf 
teşkilatı olarak bu saldırıları şiddetle 
kınıyor ve Filistinli kardeşlerimizin 

yanlarında olduğumuzu bir kez daha 
vurguluyoruz. Unutulmamalıdır ki 
Kudüs Filistin’in başkentidir ve daima 
da başkenti olarak kalacaktır. 

Filistin ümmeti bekliyor, Filistin 
Türkiye’yi bekliyor. Bizler bugüne 

kadar olduğu gibi bundan sonra 
da daha güçlü bir şekilde Filistinli 
kardeşlerimizin yanında yer almaya 
devam edeceğiz. Bu mübarek ayda 
da zulüm altında olan tüm Müslüman 
kardeşlerimiz için dualarımızı eksik 
etmeyelim’’ dedi.

Konya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği  
proje sözleşmesini imzaladı

Adıyaman Esnaf ve Sanatkarlar Odalar Birliği (AESOB) ile 
İpekyolu Kalkınma Ajansı “Kentlilik Bilincinin Ahi Evran An-
layışıyla Geliştirilmesi” projesinin sözleşmesini imzaladı. 

İpek Yolu Kalkınma Ajansının 2017 
Proje Teklif Çağrısı “Kent Kültürü 
ve Kentlilik Bilincinin geliştirilmesi 
Mali Destek Programı” kapsamında 
AESOB’un hazırladığı “Kentlilik 
Bilincinin Ahi Evran Anlayışıyla 
Geliştirilmesi” projesi yapılan 
değerlendirme sonucunda kabul 
edildi. Projeye ait destek sözleşmesi 
İKA Genel Sekreteri Burhan Akyılmaz 
ve AESOB Başkanı Ziya Duranay 
tarafından imzalandı. 

İpekyolu Kalkınma Ajansı tarafından 
yüzde 90 destek verilen proje 
199 bin 800 TL bütçeyle 12 ayda 

tamamlanacak. Proje kapsamında, 
Adıyaman Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birliğinin en üst katında 
bulunan terasta 300 metrekare 
kapalı alanına Ahi Evran Kütüphanesi 
kurulması planlanıyor. 

Ziya Duranay proje ile ilgili olarak 
yaptığı açıklamada, “Adıyaman Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliğinin en 
üst katında atıl vaziyette bulunan 
300 metrekare kapalı alan işlevsel 
hale getirilerek ortak kullanıma 
açık sosyal ve kültürel alan olarak 
Ahi Evran Kütüphanesi yapılacak. 
Proje ile ilimiz esnaf ve sanatkarlar 

ile yanlarında istihdam edilen usta, 
kalfa ve çıraklara, işgücü eğitimine 
katılan meslek lisesi öğrencisi 
ile diğer mesleki teknik liselerde 
öğrenim gören öğrencilere, ahilik 
anlayışını ve Ahi Evran kültürünü 
tanıtmak suretiyle sosyal girişimciliği 
teşvik etmek, esnaf ve sanatkar 
olma ihtimali taşıyan özellikle meslek 
liselerinde öğrenim gören öğrencilere 
Ahi Evran felsefesi ekseninde 
sosyal girişimci olmaya özendirmek 
amacıyla panel, seminer, konferans 
gibi etkinlikler düzenlenecek. 
Adıyaman’ımızın unutulmaz ‘ahiler’ 
adlı kitap basımı ve unutulmaz ahiler 
belgesel çekimi proje kapsamında 
amaçlanmaktadır. Projeye verdikleri 
destekten dolayı İpekyolu Kalkınma 
Ajansına ve emeği geçen herkese 
teşekkür ediyorum” diye konuştu.

Adıyaman Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

TESK TEŞKİLATTAN
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MESOB BAŞKANI KESKİN’DEN 
SOYKIRIM TEPKİSİ 
Malatya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (MESOB) Başkanı Şevket Keskin, 
ABD’nin İsrail Büyükelçiliği’ni Tel Aviv’den Kudüs’e taşıma kararının ardından 
başlayan protestoculara yönelik İsrail’in soykırım yaptığını söyleyerek, “Özellikle hep 
Müslümanların kutsal günlerinde bu katliamlar yapılıyor. Ramazan ayının arifesinde 
yine katliam yaptılar” dedi. 

MESOB Başkanı Şevket Keskin, 
İsrail’in Filistinlilere yönelik katliam 
ve baskınlara tepki gösterdi. Benzeri 
olayların Müslümanlar için önemli 
günlerde yapıldığına dikkat çeken 
Keskin, Amerika ve İsrail’in Filistinlile-
re yönelik katliamları nefretle kınıyo-
ruz.  Türk milleti olarak, Türk esnaf ve 
sanatkar camiası olarak Filistinlilerin 
yanındayız. Amerika’nınki provokas-
yon değil, aslında Müslüman ülkelere 
saldırmak için elinden gelen hinliği 
açıkça yapmaya başladı. Gerçek-
ten Amerika’nın katil olduğu bugün 

meydandır. Başta bütün Müslüman 
ülkelerin ve dünyanın ayağa kalkması 
lazım. Sadece Türkiye Cumhuriyeti 
Devletimizin bu işte müdahil olması 
yeterli değil. İnşallah yapılan katliam-
lar son bulur. Dikkat ediniz, özellikle 
hep Müslümanların kutsal günlerinde 
bu katliamlar yapılıyor. Ramazan 
ayının arifesinde yine katliam yaptılar. 
İnşallah, Müslümanlar olarak ayağa 
kalkacağımızı ve zalime karşı duraca-
ğını, garibanın yanında yer alacağımız 
günleri ümitle bekliyoruz. Filistinlilere 
yönelik yapılan katliamları nefretle 

kınıyoruz. Filistin’in yanında duran 

Türkiye Cumhuriyeti Devletimizin ve 

hükümetimizin sonuna kadar yanın-

dayız” dedi.  

MESOB Başkanı Şevket Keskin, 1 

Ocak’ta başlayan ve 1 Mayıs’ta sona 

eren Esnaf ve Sanatkarlar Odalarının 

seçim sürecini de değerlendirdiği 

toplantıda, süreçte tarafsızlık ilkesiyle 

ve objektif bir şekilde hareket eden 

kentteki medya kuruluşu ve basın 

mensuplarına teşekkür etti. 

Malatya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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BM Çocuklara Yardım Fonu (UNI-
CEF) çocuk işçiliğiyle mücadeleyi 
ele almak amacıyla Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarlar Konfederasyonu (TESK) 
ile imzaladığı protokol kapsamında 

TESK’e bağlı Manisa Esnaf ve Sa-
natkarlar Odaları Birliği (MESOB) 
öncülüğünde TESK ve UNICEF Ço-
cuk İşçiliği Temel Eğitim Programı 
düzenlendi. 

Giritligil Hotel’de düzenlenen toplan-
tıya Manisa Aile ve Sosyal Politikalar 
İl Müdürü Murat Konan, Sosyal Gü-
venlik Kurumu İl Müdürü Yavuz Kurt, 
Şehzadeler Belediye Başkan Yar-

TESK TEŞKİLATTAN

Manisa Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

YASAL OLMAYAN ÇOCUK 
İŞÇİLİLİĞİNİN ÖNÜNE GEÇİLECEK
Manisa’da düzenlenen TESK ve UNICEF Çocuk İşçiliği Temel Eğitim 
Programında bir açıklama yapan MESOB Başkanı Hasan Geriter, çocuk işçiliği 
ile mücadelede farkındalık oluşturmayı amaçlandığını belirterek, “Çocukların 
eğitim görüp, gezip oynayacağı yaşta ağır işlerde çalıştırılması tüm dünyada 
olduğu gibi ülkemizde de önemli bir sorun. Bu durumla mücadelede aileler 
kadar iş yerleri ve işverenlere de büyük pay düşüyor” dedi.
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TESK TEŞKİLATTAN

dımcısı İsmail Önal, MESOB Başkanı 
Hasan Geriter, oda başkanları katıldı. 
Programda, TESK AB ve Dış İlişkiler 
Müdürlüğü’nde görevli Selin Eren ve 
TESK Eğitim Planlama Uzmanı Ayfer 
Şahin katılımcılara eğitim verdi. 

MESOB Başkanı Hasan Geriter, yap-
tığı açıklamada bu eğitimin progra-
mının Manisa ile birlikte 10 ilde yürü-
tüldüğünü kaydetti. Geriter, gerçek-
leştirilen toplantılarda çocuk işçiliği ile 
mücadelede farkındalık oluşturmayı 
amaçlandığını belirterek, “Çocukların 
eğitim görüp, gezip oynayacağı yaşta 
ağır işlerde çalıştırılması tüm dünya-
da olduğu gibi ülkemizde de önemli 

bir sorun. Bu durumla mücadelede 
aileler kadar iş yerleri ve işverenlere 
de büyük pay düşüyor. Geleceğin 
ve toplumun mimarı olacak çocuk-
ların küçük yaşlarda bu durumla baş 
başa bırakılması kabul edilemez.  Bu 
nedenle; esnaf ve sanatkâr teşkilatı 
olarak, üzerimize düşen görevi layı-
kıyla yerine getirip çocuk işçiliği ile 
her zaman olduğu gibi mücadelemizi 
sürdürmeliyiz” dedi. 

TESK’in, geleceğin kalifiye işgücünü 
yetiştirmek amacıyla çocuk ve genç-
lere işletmelerde pratik eğitim veril-
mesi konusuna kendi kuruluş kanu-
nunda yer veren tek meslek kuruluşu 
olduğuna vurgu yapan Geriter şunları 

söyledi: “Bu yönüyle TESK, diğer 

tüm meslek kuruluşları ve sivil toplum 

örgütleri arasında özel bir yere sa-

hiptir. Toplantımızın amacı da çocuk 

işçiliğinde esnaf ve sanatkarımızın 

işverenden öte usta öğretici olarak 

rolüne dikkat çekerek, yasal olmayan 

çocuk işçiliğinin Önüne geçmekte 

mesleki eğitimin en önemli alternatif 

olduğunu vurgulamaktır.” 

TESK Eğitim ve Planlama Uzmanı 

Ayfer Şahin, programın temel ama-

cının çocuk işçiliğiyle mücadele 

ederek, çocukların meslek alanlarına 

yönlendirmek olduğunu kaydetti.                         
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Antalya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

TESK TEŞKİLATTAN

AESOB Başkanı Adlıhan Dere, Antal-
ya esnaflarının Ramazan ayı için tüm 
hazırlıklarını tamamladığını aktararak 
merdiven altı ürünlerden uzak du-
rulması gerektiği ve ucuz diye tercih 
edilen ürünlerin kalitesizlik nedeniyle 
israfa sebep olduğunu hatırlattı. 
Ramazan ayı nedeniyle alışveriş te-

laşının da başladığını aktaran Dere, 
“Mübarek Ramazan ayının gelmesiyle 
birlikte sokaklarda da büyük bir ha-
reketlilik yaşanıyor. İftar sofralarımızı 
en güzel şekilde hazırlamak için ha-
zırlıklar yapılıyor, alışveriş ihtiyaçları 
karşılanıyor. Ancak bu süreçte birlik, 
beraberlik ve paylaşım ayı olan Mü-

barek Ramazan ayının ruhuna uygun 
hareket etmeye özen göstermeliyiz. 
Bir yandan alışverişlerimizi yaparken, 
en güzel iftar sofralarımızı kurarken 
hem israftan kaçınmalıyız hem de 
alışverişlerimizi en doğru bildiğimiz, 
güvenilir yerlerden yapmalıyız” dedi. 

AESOB Başkanı Adlıhan Dere, “Ra-
mazan ayı öncesinde hemşerilerimiz 
fırsatçılara geçit vermemeli. Ucuz 
diye satılan denetimsiz, merdiven altı 
diye tabir ettiğimiz biçimde üretilen 
ürünler hem sağlıksız hem de kalite-
siz olmaları nedeniyle aslında daha 
çok israfa neden oluyor. Alışverişleri-
mizi mutlaka bildiğimiz, güvendiğimiz 
gerektiğinde hesap sorabileceğimiz 
mahalle esnaflarımızdan yapmalıyız ki 
hem kendi sağlığımızı koruyalım hem 
de esnaflarımızın da iftar sofralarına 
katkı sağlayalım. Böylece bir yandan 
orucumuzu tutarak ibadetimizi ger-
çekleştirirken bir yandan da birlik, 
dayanışma, tasarruf ve kardeşlik 
anlayışının hakim olduğu Ramazan 
ayına yakışır bir davranış sergilemiş 
olalım.” 

AESOB BAŞKANI DERE’DEN 
RAMAZAN’DA İSRAF UYARISI
Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (AESOB) Başkanı Adlıhan Dere, Ramazan ayı öncesinde 
mahalle esnaflarından ve güvenilir yerlerden alışveriş yapılması önerisinde bulunarak vatandaşları 
israf yapmama konusunda uyardı.   
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VALİ DAVUT GÜL’DEN  
ESNAF TEŞKİLATINA ZİYARET;
VATANDAŞLAR ESNAFA SAHİP ÇIKMALI
Sivas Valisi Davut Gül, Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliğini ziyaret etti. Geçtiğimiz 
günlerde yapılan genel kurul sonrasında Sesob Başkanlığına tekrar seçilen Beşir 
Köksal ve yönetim kurulu üyelerini ziyaret eden Sivas Valisi Davut Gül, genel kurulun 
esnaf teşkilatına hayırlı olması temennisinde bulundu.

SESOB Başkanı Beşir Köksal ve 
yönetim kurulu üyeleri tarafından 
karışlanan Vali Davut Gül, Ülkede is-
tihdam seferberliğinin devam ettiğini 
, projeden esnafın da destek aldığını 
belirterek,  vatandaşların da esnafa 
sahip çıkması gerektiğini kaydetti.

Vali Gül, “Esnaf ve sanatkarımız 
kazancını memleketine yatırım yapı-
yor ve istihdam sağlıyor. Devletimiz 
de istihdam seferberliğinden sonra 
esnafımıza yönelik olarak bazı dü-
zenlemeler yaparak esnafımızı rahat-
latmıştır. Kamu olarak devlet olarak 
ta yapılabilecek tüm çalışmalara 
destek verdik. Gerek yapılandırmalar 
gerekse de krediler ile ilgili olarak 
yapılan çalışmalar esnafa da destek 
olmuştur. Esna yönelik olarak yapılan 

‘Bir Senden Bir Benden ‘ projesi de 
esnafımız için çok önemlidir. Esnafla-
rımızın bu projeden faydalanmalarını 
ve istihdam sağlamalarını bekliyoruz. 
Esnafın sorunlarına duyarlı olan ve 
çözümü için de gayret gösteren Se-
sob Başkanı Beşir Köksala teşekkür 
ediyor, genel kurulun hayırlı olmasını 
diliyorum”dedi.

Esnaf ve Sanatkaralr Odaları Birliği 
Başkanı Beşir Köksal, genel kurulun 
ardından çalışmalara tekrar başladık-
larını belirterek, “Esnaflarımızın yasal 
ve yerel sorunlarıyla yakından ilgileni-
yoruz. Her meslek grubunun ayrı ayrı 
sorunları olmaktadır. Yerel sorunların 
çözümünde Valimiz ve Belediye baş-
kanımızın kapıları her zaman bizlere 
açıktır. Yasal sorunlar ile ilgili olarak 

ta Genel Başkanımız Sayın Bendevi 
Palandöken esnafımızın taleplerini 
ilgili yerlere ulaştırmaktadır. Amacımız 
esnaf ve sanatkarımıza hizmet et-
mektir. “dedi.

Sesob Başkanı Beşir Köksal, Ahi 
teşkilatının her zaman elini taşın 
altına koyduğunu belirterek, esnafa 
yönelik olarak başlatılan ‘Bir Senden 
Bir Benden’ projesinin de önemine 
dikkat çekerek, emeği geçenlere 
teşekkür etti. 

 Köksal, esnafın ve Sivas’ın sorunla-
rıyla yakından ilgilenen, ilimizin geliş-
mesi ve kalkınması için gayret göste-
ren Vali Davut Gül’e teşekkür etti.

Sivas Valisi Davut Gül, Sesob Başka-
nı Beşir Köksal’ı ziyareti anısına tablo 
hediye etti.

Sivas Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği
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YEMEK KARTLARINDA  
YENİ DÜZENLEME
Uzun zamandan beri esnaf ve sanatkarlarımızın gündeminde olan, onların 
büyük mağduriyet yaşamasına yol açan ve bu mağduriyetin giderilmesi için 
yetkili kamu kuruluşları nezdinde Konfederasyonumuz ve teşkilatımızca 
müteaddit defa girişimlerde bulunulan ve son zamanlarda kamuoyunda da 
tartışılan yemek kartları konusunda bir düzenleme yapılmıştır. Bu alandaki 
boşlukların Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nca mevzuatla giderilmesi esnaf ve 
sanatkarlarımız açısından olumlu ve önemli bir adım olmuştur.

TESK AJANDA



GENEL BAŞKANDAN

Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı’nın, Perakende 
Ticarette Uygulanacak 
İlke ve Kurallar Hakkında 
Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Dair 
Yönetmeliği, 22 Mayıs 
2018 tarihli ve 30428 
sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe 
girmiştir.

Elektronik Para Kuruluşları Hakkında 
Kanun hükümleri saklı olmak üzere 
işlem ve ödemelerin her bir hizmete 
özgü olması ve buna ilişkin teknik 
altyapının oluşturulması kaydıyla 
birden fazla hizmet için tek bir kart 
kullanılabilecektir.

Yemek kartı hizmeti sunmak isteyen 
kuruluşlar, faaliyete başlamadan 
önce Bakanlığa bildirimde buluna-
caktır. Yemek kartlarıyla aynı amaçla 
kullanılan yemek çekleri, çevrimiçi 
sistemler ve benzeri uygulamalar 
hakkında da söz konusu hükümler 
uygulanacaktır.

Yemek kartı hizmeti veren kuruluşlar 
ile işverenler veya perakende işlet-
meler arasında düzenlenen sözleş-
melerde, söz konusu düzenlemeye 
aykırı hükümlerin bulunması halinde, 
bu hükümler 6 ay içinde uygun 
hale getirilecektir. Belirtilen süre için 
gerekli değişikliklerin yapılmaması 
halinde ise sözleşmelerdeki hükümler 
yerine bu Yönetmeliğin 12/A madde-
si hükümleri uygulanacaktır.

Bu çerçevede, Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı’nın, Perakende Ticarette 
Uygulanacak İlke ve Kurallar Hak-
kında Yönetmelikte Değişiklik Yapıl-
masına Dair Yönetmeliği, 22 Mayıs 
2018 tarihli ve 30428 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
girmiştir.

Buna göre, yemek kartı hizmeti veren 
kuruluşlar, sözleşme yaptıkları özel 
ve kamu sektöründeki işverenlere, 
kendileri veya başka bir teşekkül 
üzerinden, doğrudan ya da dolaylı 
olarak herhangi bir iskonto uygulaya-
mayacak ve farklı adlar altında men-
faat sağlayamayacaktır.

İşverenler de bu kuruluşlardan is-
konto ya da başka bir menfaat talep 
edemeyecektir. Yemek kartı hizmeti 
veren kuruluşların anlaşmalı olduğu 
perakende işletmelere uygulayaca-
ğı komisyon oranı yüzde 6’yı geçe-
meyecektir.

Yemek kartı hizmeti veren kuruluşlar, 
perakende işletmelerden, sözleş-
meyle belirlenen komisyon dışında, 
uygulama barındırma, kira, sarf mal-
zemesi, işletim, teknik destek, bakım 
bedeli ve depozito gibi adlar altında 
herhangi bir bedel talep edemeye-
cektir.

İşverenlerce yemek kartı hizmeti 
veren kuruluşlara ve bu kuruluşlarca 
anlaşmalı perakende işletmelere 
yapılan ödemelerin süresi 30 günü 
aşamayacaktır. Bu süre, ilgililerce 
düzenlenen fatura tarihinden itibaren 
başlayacaktır.

Ay sonu veya yıl sonu itibarıyla ye-
mek kartında kalan bakiye, herhangi 
bir şart aranmaksızın bir sonraki aya 
veya yıla devredilecektir.

Yemek kartı hizmeti veren kuruluş-
ların, akaryakıt, hediye, ödül, teşvik, 
yardım, konaklama, temsil ve ağırla-
ma gibi hizmetler için çıkarttığı kartlar 
hakkında söz konusu hükümler uy-
gulanmayacaktır. Ancak 6493 sayılı 
Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat 
Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve 
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Gıda ile Temas Eden Madde ve 
Malzemeler Hakkında Avrupa 
Parlamentosu ve Konseyi Tüzü-
ğü dikkate alınarak Avrupa Birliği 
mevzuatına uyum çerçevesinde 
hazırlanan Yönetmelik ile gıda 
ile doğrudan ya da dolaylı olarak 
temas eden veya temas etmesi 
beklenen madde ve malzemelerin; 
insan sağlığının yüksek seviyede 
korunmasının sağlanması ve tüke-
tici çıkarının korunması da dikkate 
alınarak, üretim, işleme ve dağıtı-
mın tüm aşamalarındaki özellikleri 
belirlenmiştir.

Aktif ve akıllı madde ve malzemeler 
de dâhil olmak üzere son hali ile; 
Gıda ile temas etmesi amaçlanan, 
Gıda ile temas etmekte olan ve 
bu amaç için üretilmiş, Gıda ile 
temas etmesi muhtemel olan ya 
da normal veya öngörülen kullanım 
koşullarında bileşenlerinin gıdaya 
geçmesi beklenen, madde ve 
malzemeleri kapsayan yönetmelik 
hükümleri; bireysel tüketime sunu-
lan suların temas ettiği madde ve 
malzemelere de uygulanacaktır.

Yönetmelik, peynirleri, hazırlanmış 
et ürünlerini veya meyveleri muha-
faza eden malzemeler gibi kaplama 
veya muhafaza olarak kullanılan, 
gıdanın bir bölümünü oluşturan 
ve gıda ile birlikte tüketilebilen 
madde ve malzemeleri, topluma 
veya bireye su tedarik etmek için 
projelendirilmiş sabit su sağlama 
ünitelerini ve antika olarak tedarik 
edilen madde ve malzemeleri ise 
kapsamayacaktır.

Gıda Tarım ve Hayvancılık 
Bakanlığı’nın, Türk Gıda Kodeksi 
Gıda İle Temas Eden Madde ve 
Malzemelere Dair Yönetmeliği, 05 
Nisan 2018 tarihli ve 30382 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.

TÜRK GIDA 
KODEKSİ GIDA 

İLE TEMAS EDEN 
MADDE VE 

MALZEMELERE 
DAİR YÖNETMELİK
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vitrin / 2018

Yönetmelik kapsamında yer alan 
madde ve malzemeler, iyi üretim 
uygulamalarına uygun olarak üre-
tilecek ve normal veya öngörülen 
kullanım koşullarında madde ve 
malzemeyi oluşturan bileşenlerden 
gıdaya; insan sağlığını tehlikeye 
sokacak veya, gıdanın bileşimin-
de istenmeyen değişimlere neden 
olacak veya, duyusal özelliklerinde 
bozulmaya neden olacak, miktarda 
geçiş olamayacaktır.

Yönetmelik kapsamındaki ürünlerin 
etiketi, reklamı ya da tanıtımı tüketi-
ciyi yanıltıcı olamayacaktır.

Aktif madde ve malzemeler, gıdanın 
bileşiminde veya duyusal özellikle-
rinde, bozulmuş gıdayı maskelemek 
gibi tüketiciyi yanıltabilecek deği-
şimlere neden olamayacaktır. Akıllı 
madde ve malzemeler, gıdanın du-
rumuna ilişkin olarak tüketiciyi yanıl-
tabilecek bilgi veremeyecektir.

Gıda ile temas etmekte olan aktif ve 
akıllı madde ve malzemelerin tüketil-
memesi gereken kısımları, tüketici-
lerin bu kısımları ayırt edebilmesine 
imkân verecek şekilde; aktif ve akıllı 
madde ve malzemeler de, aktif ve/
veya akıllı olduklarını belirtecek şe-
kilde etiketlenecektir.

Yönetmelik kapsamında yer alan 
madde ve malzemelerin etiketlenme-
sinde, belirlenecek özel kuralların yer 
aldığı ilgili mevzuat hükümleri saklı 
kalmak kaydıyla, hâlihazırda gıda ile 
temas etmemiş madde ve malzeme-
ler piyasaya arz edildiğinde;

“Gıda ile temasa uygundur” ifadesi 
veya “çorba kaşığı”, “şarap şişesi”  
ya da “kahve makinesi için” gibi 
madde ve/veya malzemenin kullanı-
mına özgü ifadeler veya yönetmelik 
ekinde yer alan sembol, 

Gerektiğinde, güvenilir ve uygun 
kullanım için özel talimatlar,

Üreticinin, ithalatçının, işleyenin 
veya piyasaya arzdan sorumlu olan 
satıcının “adı veya ticaret unvanı” ve 
“adresi”,

Madde veya malzemenin izlenebi-
lirliğinin, yönetmeliğin 15 inci mad-
desinde belirtilen şekilde sağlana-
bilmesi için uygun etiketleme veya 
tanımlama,

Aktif madde ve malzemeler söz 
konusu olduğunda, bu madde ve 
malzemeleri kullanan gıda işletme-
cisinin, bunları ilgili tüm mevzuata 
uyumlu olarak kullanabilmesini sağ-
layacak şekilde, madde ve malze-
melerin izin verilen kullanımlarının ve 
aktif bileşen tarafından açığa çıkarı-
lacak maddelerin ismi ve miktarı gibi 
diğer gerekli bilgiler,

Gıda ile Temas Eden Madde ve 
Malzeme Üreten İşletmelerin Kayıt 
İşlemleri ile İyi Üretim Uygulamala-
rına Dair Yönetmeliğe göre alınan 
işletme kayıt numarası, beraberle-
rinde bulundurulacaktır. Bu bilgiler; 
belirgin, silinmez ve açıkça okunabi-
lecek şekilde olacaktır.

Yönetmelik kapsamında yer alan ve 
belirlenen özel kurallara göre üre-
tilmiş olan madde ve malzemelerle 
birlikte, madde ve malzemelerin bu 
kurallara uygun olarak üretildiklerini 
bildiren yazılı beyan hazırlanması 
zorunlu olacaktır.

Kontrolün kolaylaştırılması, kusurlu 
ürünlerin geri çağrılması, tüketicinin 
bilgilendirilmesi ve sorumluluğun 
belirlenmesi için madde ve malze-
melerin üretim, işleme ve dağıtımının 
tüm aşamalarında izlenebilirlik sağ-
lanacaktır.

Belirlenecek özel kuralların yer 
aldığı özel mevzuat hükümlerine 
uygun olarak üretilmiş olsa bile yeni 
bir bilginin ortaya çıkması halinde 
veya mevcut bilginin yeniden de-
ğerlendirilmesi sonucunda, madde 
veya malzemenin kullanımının insan 
sağlığını tehlikeye sokacağına dair 
ciddi dayanaklara ulaşılması halinde 
ihtiyati tedbirler uygulanacaktır.

Geri dönüştürülmüş plastikler gıda 
ile temas eden madde ve malzeme 
üretiminde kullanılamayacaktır. Uy-
gulamadaki istisnai haller ise yönet-
melikte belirtilmiştir.

29/12/2011 tarihli ve 28157 üçüncü 
mükerrer sayılı Resmi Gazete’de ya-
yımlanan Türk Gıda Kodeksi Gıda ile 
Temas Eden Madde ve Malzemeler 
Yönetmeliği yürürlükten kaldırılırken, 
İşletmeciler, söz konusu Yönet-
meliğin eki Ek-3’ün 1 inci fıkrasının 
(c) bendinin Tablo-1’inde yer alan 
kurallara ve Ek-4’ün 1 inci fıkrasının 
(ğ) bendi hükümlerine 31/12/2019 
tarihine, diğer hükümlerine ise 
31/12/2018 tarihine kadar uyum 
sağlayacaklardır.

İşletmeciler, bu Yönetmelik hüküm-
lerine uyum sağlayıncaya kadar 
yürürlükten kaldırılan yönetmelik 
hükümlerine uyacaklardır.

Yönetmeliğin 8’inci maddesinin 1, 2 
ve 4 üncü fıkraları ile 9, 10, 11 ve 12 
nci maddeleri 31/12/2019 tarihinde, 
diğer maddeleri ise yayımı ile birlikte 
yürürlüğe girecektir.
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ESNAF  YENİ YEMEK KARTI 
UYGULAMASINDAN MEMNUN
Yemek kartı şirketlerinin yüksek komisyonlarının yeni gelen düzenlemeden lokantacı 
esnafının memnun olduğunu belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, ‘Yemek 
kartı piyasasında esnafın hakkı yeniyordu. Kart şirketleri yüksek komisyonları, bakım 
bedeli gibi birçok farklı ücret ile esnafı mağdur ediyordu. Komisyonların yüzde 6’yı 
geçemeyeceği yeni düzenleme yürürlüğe girdi. Esnaf bu durumdan memnun. Artık daha 
adil bir ortam oluşacağına inanıyoruz’ dedi.

-’YÜKSEK KOMİSYON VE BAKIM ÜC-
RETİ GİBİ BEDELLER ARTIK YOK’
Yürürlüğe yeni giren yemek kartı ile ilgili düzenleme 
hakkında bilgi veren Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, ‘Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın Peraken-

de Ticarette Uygulanacak İlke ve Kurallar Hakkında 
Yönetmelikte Değişikliğe gitti. Buna göre yemek kartı 
hizmeti veren kuruluşlar doğrudan veya dolaylı ola-
rak ıskonto uygulayamayacak ve farklı adlar altında 
menfaat sağlayamayacak. Bu kuruluşların esnafa 
uygulayacağı komisyon oranı yüzde 6’yı geçemeye-
cek. Komisyon dışında uygulama barındırma, kira, 
sarf malzemesi, işletim, teknik destek, bakım bedeli 
ve depozito gibi adlar altında herhangi bir ücret talep 
edemeyecek. Esnafa yapılan ödemelerin süresi 30 
günü aşamayacak. Ay veya yılsonu itibariyle yemek 
kartında kalan bakiye herhangi bir şart aranmaksızın 
bir sonraki aya veya yıla devredilecek. Tüm bu hü-
kümler yemek kartıyla aynı amaçla kullanılan yemek 
çekleri, çevrimiçi sistemler ve benzeri uygulamalar 
hakkında da geçerli olacak’ diye açıkladı.

-’ESNAF YEMEK KARTINA GELEN DE-
ĞİŞİKLİKLERDEN MEMNUN’
Esnafın yemek kartı piyasasındaki mağduriyetinin gi-
derildiğinin altını çizen Palandöken, ‘4 milyona yakın 
yemek kartı kullanıcısı var. Bu yemek kartları ise 200 
binin üzerinde noktada geçerli. Kullanıcı sayısı arttık-
ça oranların düşmesi, esnafın daha çok kazanması 
gerekirken tam tersi olmaya başlamıştı. Yemek kartı 
şirketleri yüzde 12’ye varan komisyonlar ile esnaftan 
daha çok kazanır hale gelmişti. Ödemesi gereken 
birçok kalem olan esnafın bu şekilde karlılığı düşü-
yordu. Yeni düzenlemeyi tüm esnafımıza genelge 
olarak bildirdik. Artık bu mağduriyet giderildi. Esnaf 
da yemek kartlarına gelen değişikliklerden memnun’ 
şeklinde konuştu.
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PROF. DR. YILDIRIM B. DOĞAN Ruh Sağlığı Uzmanı

YEMİN 
ÜZERİNE
Yemin sözcüğü duyulur duyulmaz kişiyi dikkatli olmaya çağırır. Yemin tek başına kalan 
bir sözcük değildir. Beraberinde bir yüklemi çağırır. O yüklem ardına yemin sözcüğünü 
alarak tek bir biçim ve içeriğe dönüşerek yalınlaşır. Yemin sözcüğüne bağlı eylem bireysel 
sorumluluğun altını doğrudan çizmektedir. Toplu yemin törenlerinde bile yemin metni 
birinci tekil kişi adılı (ben)zamiri esasında şekillenmiştir. Yemin, kişinin var olma şeklini belli 
tutumlara indirger görünse de yemini içeren davranış başka pek çok davranışa öncülük 
eder. Sonraki davranışlar öncü davranışın doğrultusunu tutturmak zorundadır. 

Toplum, geleceğini erkenden şekil-
lendirmek arzusundadır. Bunun için 
öncesinde oluşturulan bağıtlar ayrı bir 
önem taşır. Yemin, yalnızca şimdi’yi 
değil şimdi üzerinden geleceği de 
içerir. Kişinin toplumla ilişkisinde tu-
tum, duygu ve davranış açılarından 
gelecekte üstlenmesi gereken asal 
ayrıntıları içerir. Yemin eden kişi, top-
lumun ondan beklediği kendisinin de 
yemin esasında tanımladığı/belirlediği 
biçimde davranacaktır. Kişi, kendi so-
rumluluğunun sınırlarını işaret ederken 
bu sınırlar içinde sürekliliği olan tutum 
ve davranışlarını şekil ve içerik olarak 
güvence altına almaktadır.  
Başka bir biçimde söylememiz gere-

kecekse birbirinden her anlamda ve 
her boyutta farklı iki durum düşünün: 
Bu iki durum arasında birinden di-
ğerine değişmezlik taşıyan temel bir 
ayrıntı söz konusudur. Yemin, bu iki 
durum arasında, kişinin kendi isten-
cini kullanarak, birindeyken ötekinde; 
ötekindeyken diğerinde var olma 
istemini kalıcı olarak engeller.  Bu 
anlamda yemin, özgül bir eylemlilik 
anlamındadır.

Eski zamanlarda kutsal kitap ve silah 
yemin eyleminin tamamlayıcı unsurları 
idi. Yeminin bu biçimde gerçekleşme-
si silahın dolaylı biçimde kutsanma-
sıdır. Kutsallık kazanan silah yeminin 

bozulması halinde aynı zamanda ce-
zanın bir aracıdır. Akıp giden çağların 
ardından insanlar pek çok şey öğ-
renmişlerdir. Bunlardan biri de yemin 
açısından silahın kutsanması, hem 
amaç hem araç olarak kullanılması 
günümüzde artık bir anlam taşıma-
maktadır. Simgesel olarak kullanıldığı 
kimi haller dışında insanı asıl cezalan-
dıran öz saygısını yitirmesi, yeminini 
bozduğu için kendilik değerinin yerler-
de sürünmesidir.

Yemin içerisinde çağlar boyunca 
değişmeden kalan kutsal kitabın var-
lığıdır. Tanrı’nın sözleri aynı zamanda 
yemine tanıklık etmektedir. Tanrı sözü 
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nasıl değişmezlik sergiliyorsa yemine 
şekil veren bağıt, o bağıtın içerisinde 
yer alan tutum ve davranışlar da 
benzer biçimde değişmezlik sergi-
lemek durumundadır. Yeminin, bo-
zulduğu takdirde, yol açacağı vicdan 
sancısı ve akıl karışıklığı bu nedenle-
dir. Kişinin özsaygısını yitirmesi, ken-
dilik değerini yok etmesi andığımız 
bu vicdan sancısı nedeniyledir. 

Yemin esnasında kutsal kitap ve 
silahın (kılıç olabilir, tabanca olabilir) 
aynı anda yer alması yemin eyleminin 
niteliğine bağlanır. Oysa aynı ayrın-
tılar yeminin sağlamlaştırılması gibi 
alt bir anlam daha mı taşımaktadır? 
Buna ihtiyaç duyulduğuna göre kut-
sal kitap varken silahın olması –para-
doksal olarak- belli bir kırılganlığa mı 
işaret etmektedir. Başka bir biçimde 
söylersek ne kutsal kitap ne de silah, 
yemini pekiştirmek için tek başına 
yeterlidir! Post modern sabuklamala-
ra işaret eden duvar yazılarından bi-
rinin ‘bozulmasaydı yemin bir anlam 
taşır mıydı?’ olduğunu anımsatmak 
isterim. Yemini pekiştirmek isterken 
sızmaya başlayan güvensizliği gö-
remiyor olabiliriz. Yemini katmerlen-
dirmek bir diğer açıdan kısa bir süre 
anlam kaybedeceği anlamına gelebi-
lir mi? Sürekli yemin ederek konuşan 
insanları düşünün. Ne geçer içiniz-
den? Yemin tadındaki her sözcük ve 
davranıştan uzak kalırsınız.

Bu noktaya gelişimizde toplum 
açısından kalıcı özellikte ilke temeli 
uygarlığın özü durumların birkaç 
göstermelik davranışa ve anlayışa in-
dirgenmesinin önemli bir rolü vardır. 
Uygarlık bireyi insan yapan ülküle-
rinden vaz geçmek değildir. Uygarlık 
adına göğüslemek zorunda kaldığı-
mız değişim ve dönüşümler yemini 
hem şekil hem de içerik olarak etkile-
miştir. Yeminin kendisi ve araçları tek 
bir imzaya inmiştir. Kimse sağ eliyle 
imza atarken sol el ayasını yüreğine 
dayamaz. Hatta becerebilirse daha 
farklı şeyler de yapabilir. Örneğin tek 
ayağını kaldırmak, kolları arkada, 
parmaklarını çapraz yapmak gibi..
En gelişmiş hukuk sistemlerinde bile 
bağlayıcı olan kişinin-kendisinin de 

sahip çıktığı- sözel ifadesidir. Yazılı 
belgeye duyulan ihtiyaç çok sonrala-
rı, mülkiyet duygusunun aşama kat 
etmesiyle ortaya çıkmıştır. 

İyi insan adam gibi insandır. Adam 
gibi olan insan iyi yurttaştır. O yurttaş 
her ne yaparsa, inanın, en iyi biçimde 
yapacaktır. Böylesi bir hal; iyi insan, 
adam gibi adam, iyi yurttaş olmak; 
en önemlisi yemini daha söze dökül-
meden içinde taşıyan insandır. Dev-
letin birey için var olduğu sistemlerde 
bu tür insanlar çoğunluktadır. Çünkü 
toplumsal sistem insana yatırım 
odaklıdır. Böylesi bir sistemde kişi, 
toplumsal sistemle kurduğu ilişkiyi 
kendiliğinden bir bağıt haline getir-
mesini bilmektedir.

Yemin ederken yaşadığımız saniyele-
rin toplamı o yeminle yaşayacağımız 
ömrün kaçta kaçıdır acaba? Önce 
sıfır ardından virgül sonra tekrar sıfır, 
tekrar sıfır..ilah. Yemini önemsizleşti-
ren söz konusu iki an arasındaki dev 
farklılık mı acaba? Kendi ettiği yemini 
bir kenara iterek başkasın, başkaları-
nın ettiği yemini söz konusu ederken 
kendimizi çoğaltıyor muyuz eksiltiyor 
muyuz? 

İyi insan ve iyi yurttaş olan bu tür 
irdelemeleri toplum içinde daha ilk 
adımlarını atarken tamamlamıştır. 
Kendine verdiği önem topluma 
verdiği önem düzeyindedir. Ya da 
topluma ne kadar önem veriyorsa 
kendine de o ölçüde önem vermeyi 
öğrenmiş, yaşayarak tanımış ve de-
neyimler dağarına doldurmuş insan-
dır. Yemin öncelikle bireysel odakta 
ve saydam biçimde konuşulur. Var 
olmanın taşıyıcı ana dikmesi yemin-
dir. Kişinin kendisiyle kurduğu ilişkide 
aklı yüreği ve duygusu bağlamında 
neleri kabulleneceği nelerin bu kabul 
doğrultusunda eyleme döküleceğini 
belirleyen unsur gene yemindir. Işığa 
gözümüzü açtığımız her gün aldı-
ğımızı hissettiğimiz ilk soluk yemine 
başladığımız ilk cümlenin ilk sözcü-
ğüdür. Uykuya geçerken anımsadı-
ğımız soluk ise sabah başladığımız 
yemin metninin bitişteki cümlesinin 
en son sözcüğüdür. Yemin geleceği 

belirler. Başlanılan her yeni gün bir 
önceki günde edilen yeminin doğrul-
tusunda akar. Yaşarken bir sonraki 
günün yemini ile yaşarız. Zor gibi 
görünüyor.

Yurtseverler bu zorluğu ülküsel hare-
ketliliğin yakıtı olarak kabullenmiş in-
sanlardır. Ettikleri yeminin yaşamlarını 
değiştireceğini bilen buna dayanarak 
yemin etmeyi kabullenmiş insanlar-
dır. Onları yeminlerine sahip çıkmaya 
çağıran şey yeminle bağıtlanmış 
adamlıkları, yurttaşlıkları kısaca in-
sanlıklarıdır. Kişisel siyasaya sahip 
insan değerlerini yitirmemiş insandır. 
Zaman algısı bozulmamış insandır: 
Kendi geçmişini, şimdisini ve gelece-
ğini içinde olduğu toplumun zamanı 
ile eşleştirebilmiş insandır. Geleceği 
göremediği bir toplumda kendi 
geleceğinin çoktan yok olup gitmiş 
olduğunu anlayabilecek insandır. 
Buna asla izin vermez. Yaşayarak 
oluşturduğu bağıt, insanlığından /
adamlığından /yurttaşlığından ötürü 
oluşturduğu bağıt gereğince topluma 
ve araçlarına müdahil olabilen insan-
dır. Dikkat edilirse aslında bir yurt-
severi tarif etmekteyim. Tarif etmeye 
çalıştığım kişi yeminin kurtarabileceği 
ne kaldı diye düşünmeyi kendisine ar 
bilen insandır. Yeminin kurtarabilece-
ği bir şey var mı diye yapay çaresiz-
liklere uzak insandır.

Bilirsiniz kediler neredeyse 360 de-
recelik bir görme alanına sahiptirler. 
Kapalı her kapının önünde kendilerini 
dışarıda hissederler. Görme alanla-
rındaki genişlik böyle hissetmelerinde 
çare olmuyor. Çevresinde yeminden 
başkasını duymayanlar çoğu kez 
kendini hep ‘dışarıda’ hisseden dü-
rüst insanlardır. Bir süre sonra böy-
lesi bir insan duyduğu her yeminle 
dışarıda kalmayı yeğ tutmuş insandır. 
Yemin ile başlayan söyleşme en son 
şu soruya dayanır; içeride miyiz dışa-
rıda mıyız?  

Yurtsever, içerisi dışarısı fark etmek-
sizin her yerde olabilen insandır. 
Onun yemini varoluşuna katılan in-
sanlık ilkeleridir. 
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Elazığ’da 1981 yılından itibaren ek-
meğini kazandığı Palancılık işinde 
bölgede tek usta olarak kalan 54 
yaşındaki Metin Daldul, mesleğinin 
literatürde olmaması nedeniyle ne 
destek alabiliyor,  ne de mesleği bir 
başkasına öğretebiliyor. 

Elazığlı 54 yaşındaki Metin Daldul, 
son yıllarda gelişen teknoloji ve im-
kanlarla yok olmaya yüz tutmuş mes-
leğini 37 yıldır aralıksız sürdürüyor. 
Mesleğinin literatürde olmadığı için 
kendisine ustalık belgesi verecek bir 
kurum bulamayan Daldul, çoğu es-

nafın faydalandığı faizsiz kredilerden 
yararlanamıyor, hemde mesleği öğ-
retecek çırak bulamıyor. Semercilik 
sınıfına giren Palancılık’ta Elazığ’da 
sadece kendisinin kaldığını belirten 
Metin usta, bölgede Diyarbakır, Bin-
göl ve Şanlıurfa’da hiç kimse kalma-
dığını sadece Gaziantep’te bir kişinin 
bulunduğunu bildiğini aktardı. 

1981’den itibaren Palan yaptığını 
anlatan Metin Daldul,” Palancılık, se-
mercilik sınıfına giriyor. Semer ağaçlı 
olanı, üstü deri ve üstüne de ağaç 

1981 yılından itibaren ekmeğini kazandığı Palancılık’ta 
bölgede tek usta olarak kalan 54 yaşındaki Metin Daldul, 
mesleğinin literatürde olmaması nedeniyle ne destek 
alabiliyor, ne de mesleğini bir başkasına öğretebiliyor 

LİTERATÜRDE BİLE YOK, 
MESLEĞİ YOK OLUYOR

TESK AJANDA
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ekleniyor. Bu yörede en çok palan 
kullanılıyor. Palan işine başladığım 
zaman 10 dükkan, 10 tanede usta 
vardı. Palan yetiştirilemiyordu. Çünkü 
köylerde yol yoktu. Herkes bağına, 
bahçesine hatta şehre bile hayvan-
larla gelip giderlerdi”dedi. 

Bölge genelinde yasak olan yaylaların 
açılmasına rağmen Palana talep kal-
madığını ifade eden Daldul,”Yaylalara 
bile araba ile gidip geliyorlar. Pek az 
yaylacı palan kullanıyor. Yaylacılar 
da olmasa bu meslek bitmiş olur-
du. Birkaç köy var palanın satıldığı 
onların dışında pek fazla satıldığı 
söylenemez”diyerek durumu anlattı. 

Kendisinin mesleğini yapacak bir 
çırak yetiştirmek istediğini vurgu-
layan  Daldul, “Kimse çırak olmak 
için gelmiyor. Benden sonra bir usta 
kalmasını isterim ama bu mümkün 
değil. Bu iş en çok Urfa’da yapı-
lıyordu orada da bu iş tamamen 
bitmiş durumda. Diyarbakır’da 20’ye 
yakın usta vardı. Şuanda Diyarbakır 

ve Bingöl’de bir kişi dahi kalmadı. 
Gaziantep’te bir usta var. Türkiye’de 
toplam 4-5 usta var”şeklinde konuş-
tu. 

Kendisine ustalık belgesi verecek bir 
kurumun olmadığına dikkat çeken 
Daldul,” Çünkü bu meslek literatürde 
yok. Bir zamanlar benden ustalık bel-
gesi almamı istediler. Çıraklık okuluna 
gittim kalın bir kitap çıkardılar, ‘senin 
mesleğin görünmüyor’ dediler. İşimle 

ilgili esnaf sanatkarlar odasının faizsiz 

kredisinden yararlanmak istiyorum. 

37 senelik ustayım bana ustalık bel-

gesi verecek kimse yok. Elazığ’da 

değil Türkiye’de dahi bana ustalık 

belgesi vere bilecek kimse yok. Bu 

nedenle devletin birçok imkanından 

yararlanamıyorum. Yararlanamadı-

ğımız için kimseyi yetiştiremiyorum. 

Bende artık sonlara yaklaştım bu işi 

bırakacağım”ifadelerini kullandı. 
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PALANDÖKEN, “HAKSIZ REKABETİ 
AVM’LER HER GEÇEN GÜN ARTIRIYOR” 
Bazı AVM’lerin Ramazan ayını bahane ederek gece 
saat 24.00’e kadar açık kalmasının yanlış bir uygulama 
olduğunu ve bu uygulamadan vaz geçilmesini isteyen 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Perakende 
sektörüne darbe vuran bu uygulama kesinlikle kabul 
edilemez. Yerel yönetimler AVM’lerin Ramazan’da 24.00’e 
kadar açık kalmasına müsaade etmemeli. Kimse mübarek 
Ramazan ayını rant elde etmek için kullanmamalıdır” dedi. 

rarı almış. Bu şekilde kafalarına göre 
açılış kapanış saati belirleme hakkını 
nereden buluyorlar? Hiçbir Avrupa 
ülkesinde gece yarılarına kadar açık 
olan AVM göremezsiniz. Bizim en 
önemli sorunumuz kuralsızlık. Öte 
yandan bu AVM’lerde çalışan perso-
neli kimse düşünmüyor. O personel-
lerin de ailesi ve sosyal yaşamı oldu-
ğu unutulmamalı” diye konuştu.

“YEREL YÖNETİMLER 
AVM’LERİN KEYFİ 
UYGULAMALARINA SON 
VERMELİ”
Perakende sektörünü düzenleyen 
yasanın uygulamada yeterli olmadığı-
nı ifade eden Palandöken, “Gelişmiş 
ülkelerdeki AVM’ler genellikle şehir 
dışına açılır. Ancak bizde trafiğin sı-
kıştığı, nüfusun kalabalık olduğu yer-
lere yapıyorlar. Bu da yetmezmiş gibi 
Ramazan bahanesiyle çalışma saatle-
rini uzatıyorlar. Bir yandan zincir mar-
ketler bir yandan da AVM’lerin haksız 
rekabeti karşısında ayakta kalmaya 
çalışan esnafımız Ramazan bereketiy-
le nefes alacak derken bu uygulama 
kesinlikle kabul edilemez. Esnafın iş 
yapacağı saatte açık kalarak esnaf ve 
sanatkarın işine engel oluyorlar. Yerel 
yönetimler AVM’lerin bu keyfi uygu-
lamalarına son vermeli. Aksi takdirde 
bu uygulama perakende sektörüne 
darbe vurur” şeklinde konuştu. 

“HAKSIZ REKABETİN 
DOZUNU DAHA FAZLA 
ARTIRMASINLAR”
Ramazan’ın bereketinden nasip-
lenmek isteyen esnaf ve sanatkarın 
AVM’ler yüzünden zor duruma düş-
tüğünü dile getiren Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandö-
ken, “Zaten haftanın 7 günü sabah 
10.00’dan gece 22.00’ye kadar 
açık olan AVM’ler Ramazan ayında 
çalışma saatlerini iyice abartmış du-
rumda. Bazı AVM’ler Ramazan’da 
iftardan sonra da satış yapmak için 
gece 24.00’e kadar açık durma ka-
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GENEL BAŞKANDAN

-“MOTORİN KULLANIMINI 
AZALTTIKÇA İTHALATI 
AZALTMIŞ OLURUZ”
Rafinerilerimizdeki benzini tüketmek 

yerine ucuz yoldan ihraç etmenin 
ekonomiye bir kazanç sağlamadığını 
söyleyen Türkiye Esnaf ve Sanatkar-
ları Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Ül-
kemizdeki rafinerilerde üretilen ürüne 
bağlı kapasite maalesef tam olarak 
kullanılamıyor. Başta benzin olmak 
üzere içeride talebi olmayan ürünler, 
yurt içindeki satışından daha ucuz ra-
kamlarla yurt dışına ihraç ediliyor. Öte 
yandan motorin tüketimi üretimden 
çok daha fazla olduğu için motorin 
ihtiyacını karşılamak adına ithalat 
yapılıyor. 2013’te motorinin yurt içi 
tüketimi 17.1 milyon tonken yüzde 30 
artarak 2016 itibariyle 22.3 milyon ton 

olarak gerçekleşti. Buna paralel olarak 
motorin ithalatı da yüzde 27.5 arttı. 
Eğer motorin yerine benzin tüketirsek 
ithalat azalır ve paramız içeride kalmış 
olur” şeklinde konuştu. 

-“MOTORİNİN ÇEVREYE 
OLAN ZARARLI 
ETKİLERİNDEN 
KURTULMALIYIZ”
Motorinli araçların sayısında sürekli 
artış yaşandığına dikkati çeken Pa-
landöken, “Üstelik motorinle çalışan 
araçların sayısı da her geçen gün 
artıyor. 2013’teki motorinli araçların 
sayısı 2016’da yüzde 28.9 artışla 13 
milyon 814 bin 227 oldu. Benzinli 
araçların sayısında ise yalnızca yüzde 
1.3 artış gerçekleşti. 2016 yılı itiba-
riyle benzinli araç sayısı 5 milyon 652 
bin 233 olarak kaydedildi. Benzinli 
araçların sayısını artırmak için müm-
kün olduğunca motorin kullanımını 
azaltıp vatandaşları benzine özen-
dirmeliyiz. Çünkü motorinin çevreye 
ve doğaya olan olumsuz etkileri tüm 
dünyada kanıtlanmış durumda. Zaten 
2025 yılından itibaren tüm dünyada 
motorin ve fosil yakıtlarla çalışan 
araçların üretimi ve satışı durdurul-
maya başlayacak. Hem çevreye olan 
etkisinden dolayı hem de ekonomi 
tasarrufu için benzini tercih etmeliyiz” 
diye konuştu.

PALANDÖKEN, “BENZİNE 
TEŞVİK GETİRİLMELİ” 
Yıllık ürettiğimiz benzinin sadece yüzde 40’ını 
tükettiğimizi, geriye kalan yüzde 60’ının ihraç ettiğimizi 
belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “EPDK 
verilerine göre 2016’da üretilen toplam 5.1 milyon ton 
benzinin yalnızca 2.2 milyon tonu yurt içinde tüketildi. 
Geriye kalan 2.9 milyon ton benzin ise yurt dışına ihraç 
edildi. Üretim fazlası benzin, ihraç edilirken vergi alınmadığı 
için yurt içindekinden çok daha ucuza satılıyor. Benzini 
ucuza ihraç edeceğimize yurt içindeki benzin kullanımını 
artırmalıyız. Bu sayede motorin kullanımını azaltıp motorin 
ithalatından da kurtulmuş oluruz. Akaryakıttaki üretim 
ve tüketim dengesizliğini ortadan kaldırmak için motorin 
yerine benzin tüketimi teşvik edilmeli” dedi. 

Dizel araç 
sayısı

Benzinli 
araç sayısı

Dizel üretim 
(ton)

Benzin 
üretim (ton)

Dizel tüketim 
(ton)

Benzin 
tüketim (ton)

Benzin 
ihracat (ton)

Dizel ithalat 
(ton)

Benzin ithalat 
(ton)

2013 10.709.849 
(%59,7)

5.579.168 
(%31,1)

7.636.794 4.307.303 17.159.304 1.860.358 2.505.037 9.702.268 12.238

2016 13.814.227 
(%65,5)

5.652.233 
(%26,8)

9.582.347 5.101.861 22.322.574 2.234.045 2.888.063 12.370.935 -

Artış 
yüzdesi %28.9 artış %1.3 artış %24,5 artış %18,4 artış %30 artış %20 artış %15.2 artış %27.5 artış -

*Araç sayısı 2013 Aralık sonundan 2016 Aralık sonuna kadar 17 milyon 939 bin 447’den yüzde 17.5 artarak 21 milyon 90 bin 424’e çıkmıştır.
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2017 yılı Ramazan 
harcamalarının diğer yıllara 
göre arttığı tespit edildi. 
Medya takibinin önde gelen ku-
rumlarından Ajans Press, Ramazan 
ayında yapılan harcamalara yönelik 
araştırmayı inceledi. Ajans Press’in 
Ipsos Hane Tüketim Paneli’nden ve 
medya yansımalarından derlediği 
bilgilere göre, geçen yıl Ramazan 
dönemindeki harcama, önceki dö-
nemlere oranla yüzde 11 arttı. Söz 
konusu dönemde, büyük marketlerin 
bulundurdukları çeşit sayısının fazla 
olması ve yaptıkları promosyonlar ile 
alışverişçilerin tercihi olurken, indirim 
marketlerinde harcamanın diğer yılla-
ra göre yükseldiği görüldü. 

Soğuk içeceklerin  
satışı arttı 
ITS Medya ve Ajans Press’in gerçek-
leştirdiği medya incelemesinde rama-
zan ayının medya başlıkları da belli 
oldu. Gerçekleştirilen medya incele-

mesinde, bu yıl ramazan ayı şu ana 
dek 8 bin 831 haber çıkışıyla konu-
şulurken, medyaya en çok fiyat artış-
ları ilgili haberlerin yansıdığı belirlendi. 
Özellikle hurma ithalatına 5 yılda 
143 milyon dolar harcama yapılması 
dikkat çekici ayrıntılar arasında yer 
aldı.2017 Ramazan ayına bakıldığın-
da ise bu artışın diğer dönemlerinde 
üzerinde olduğu görüldü. Soğuk 
içeceklerinde satışı daha önceki yıl-
lara oranla artarken, 2017 yılının en 
fazla artış gösteren içeceği meyve 
suyu oldu. Böylelikle Ramazan dö-
neminin olmazsa olmazları; çorba, et 
ve şarküteri, soğuk içecekler ve Türk 
kahvesi olarak görüldü. 

Araştırmaya göre, Ramazan döne-
mindeki artan harcamanın sebebi 
olarak sepet değerlerinin artması 
gösterilirken, hanelerin söz konusu 
dönemde ortalama 19,5 TL harcama 
yaptığı saptandı. Bunun yanı sıra 
Ramazan ayında ortalama bir aya 
göre yüzde 9 daha büyük sepetler 
yapıldığı tespit edilirken, alışverişe 
gitme sıklığında herhangi bir artışa 
rastlanmadı

Ramazan ayı 
harcamaları artırdı

İlk 4 ayda 
protesto 
edilen senet 
sayısı azaldı

Protesto edilen senet adedi, 2018 
yılının ilk dört ayında geçen yılın 
aynı dönemine göre yüzde 9 ora-
nında azaldı. Senet tutarı ise yüzde 
6 arttı.  
Türkiye Bankalar Birliği Risk 
Merkezi’nin paylaştığı verilere göre 
2018 yılının ilk dört ayında, protesto 
edilen toplam 281 bin adet senedin 
parasal tutarı 4,4 milyar TL oldu. 
Geçen yılın aynı dönemine göre 
protesto edilen senet adedi yüzde 
9 oranında azalırken, senet tutarı 
yüzde 6 arttı. 
 

İl bazında protesto 
edilen senetler 
Adet olarak en fazla senedin 
protesto edildiği ilk 5 il sırası ile 
İstanbul, Ankara, İzmir, Konya ve 
Bursa oldu. Tutar olarak, Türkiye 
genelinde protesto edilen senetle-
rin yüzde 28’ini İstanbul ilindekiler 
oluştururken, bunu yüzde 10 ile An-
kara, yüzde 6 ile İzmir, yüzde 5 ile 
Konya ve yüzde 4 ile Bursa izledi. 
Protesto edilen senet tutarının en 
düşük olduğu iller ise Tunceli, Siirt 
ve Bayburt oldu.
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Eğitimde açılış konuşmasını yapan 
TESK Genel Sekreteri Naci SUL-
KALAR, çocuk işçiliği ile mücade-
lede TESK ve alt teşkilatına önemli 
görevler düştüğünü vurgulayarak 
“5362 sayılı ve 3308 sayılı Kanunlar 
ile TESK alt teşkilatıyla birlikte kendi-
sine mesleki eğitimi görev edinmiş, 
bu konuda sorumluluk almış tek 
mesleki kuruluş olarak çocuk işçili-
ği ile mücadelede mesleki eğitimin 
önemine inanmaktadır. Çocuk işçiler 
okullarından geri kalarak herhangi bir 
meslek sahibi olmadan geleceklerin 
de kaybederek çalışan çocuklar. 
Oysa çıraklık sisteminde çocuklarımız 
bir yandan mesleklerini öğrenirken bir 
yandan da okullarında teorik eğitim 
almak suretiyle eğitimden de uzak 
kalmamış oluyorlar. Bu sistem ço-
cuk işçiliğinin çözümünde önemli bir 
anahtardır.” dedi.

UNICEF Temsilcisi Sosyal Politikalar 
Uzmanı Melih AKIN ise Program 
kapsamında TESK ile yaptıkları işbir-

liğinin UNICEF için de büyük anlam 
ifade ettiğini, bu kapsamda çocuk 
işçilere ulaşmakta TESK ve alt teş-
kilatının oluşturduğu İşyeri Denetim 
ve Danışmanlık Gruplarının (İDDG) 
kilit öneme sahip olduğuna inandık-
larını belirtti. Akın, “Bugün ülkemizde 
ve dünyada çocuk işçiliği ne yazık 
ki çk önemli bir sorun, bu sorunun 
çözümünde TESK ile yapılan işbirliği 
ile işyerlerinde çalışan çocuklarımıza 
ulaşmayı ve onları mesleki eğitime 
yönlendirmeyi hedefliyoruz” dedi.

Programın uygulanmakta oldu-
ğu Ankara merkez olmak üzere; 
Adana, Gaziantep, Hatay, İzmir, 
Malatya, Manisa, Mersin, Ordu ve 
Şanlıurfa’dan toplam 25 personelin 
katıldığı kolaylaştırıcı personel eğiti-
minde TESK ve UNICEF tarafından 
geliştirilen eğitim modülleri ile ka-
tılımcılara Çocuk İşçiliği Programı, 
Çocuk İşçiliği: Kavram ve Kapsam; 
Dünya’da ve Türkiye’de Çocuk İş-
çiliği, Çocuk İşçiliğine İlişkin Yasal 

Düzenlemeler, Çocuk İşçileri Tanıma 
ve Anlama, Çocuk İşçiliğini Önle-
mede Meslek Kuruluşlarının Rolleri, 
Çocuk İşçiliğinin Önlenmesi: Mesleki 
Eğitim Kanunun Sağladığı İmkânlar, 
İşverenin Sorumlulukları, İDDG’lerin 
Amaç, Kapsam Yapı ve İşleyişi (Mev-
cut Durum), Yetişkinlerde Öğrenme 
ve Tutum Değişikliği, Kolaylaştırıcı 
Özellikleri ve Teknikleri konularında 
eğitimler verildi. 

Öte yandan eğitimde ayrıca yeniden 
yapılandırılması planlanan İDDG’ler 
konusunda model önerilerine dair 
grup çalışmaları yapıldı ve grup öne-
rileri tartışılarak değerlendirildi. 

Eğitim katılımcılar için düzenlenen 
sertifika töreni ile sona ererken kolay-
laştırıcı personel eğitimi alan personel 
illerde bu konuda yapılacak temel 
eğitim toplantılarının düzenlenme-
sinden sorumlu olmalarının yanı sıra, 
Birlikler bünyesinde çocuk işçiliği 
konusunda uzman personel olarak 
görev yapacaklar.

TESK ile UNICEF işbirliğinde gerçekleştirilen Çocuk Hakları ve İş İlkeleri Programı 
Ankara’da yapılan Kolaylaştırıcı Personel Eğitimi ile başladı.

TESK & UNICEF ÇOCUK HAKLARI 
VE İŞ İLKELERİ PROGRAMINA 
START VERİLDİ
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Soner ALTAŞ Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmüfettişi

ESNAF MESLEK KURULUŞLARINA 
AİT ANONİM ŞİRKETLERDE YÖNETİM 
KURULUNUN TEMEL GÖREVLERİ1

1- GİRİŞ
Anonim şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkarlar odası, birlik, federasyon 
ve Konfederasyon şirketlerinde, yö-
netim kurulu, kanun ve esas sözleş-
me uyarınca genel kurulun yetkisinde 
bırakılmış bulunanlar dışında, şirketin 
işletme konusunun gerçekleştirilmesi 
için gerekli olan her çeşit iş ve işlem-
ler hakkında karar almaya yetkilidir. 
6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu2 
(TTK)3’nda anonim şirket yönetim 
kuruluna devir ve terk edemeyeceği 
birtakım görev ve yetkiler verilmiştir. 
Bu görevlerin bizzat yönetim kurulu 
tarafından yerine getirilmesi gerekir. 
Yönetim kurulu anılan yetkileri şirket 
esas sözleşmesine konulacak bir 
hükümle ya da bir kararla genel kuru-
la, genel müdüre veya kurulacak olan 
kurullara ve komitelere devredemez. 

Dolayısıyla, anonim şirket statü-
sündeki esnaf ve sanatkarlar odası, 
birlik, federasyon ve Konfederasyon 
şirketlerinin yönetim kurulu üyeleri-
nin, TTK ile kendilerine yüklenilen bu 
görevlere vakıf olup eksiksiz bir şekil-
de yerine getirmeleri, hukukî ve cezaî 
sorumluluklarının doğmaması açısın-
dan, oldukça önemlidir. İşte bu ça-
lışmada, anonim şirket statüsündeki 
esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, 
federasyon ve Konfederasyon şirket-
lerinde yönetim kurulunun devir ve 
terk edemeyeceği görevler ile yetkiler 
üzerinde durulmaktadır. Çalışmamız-
da esnaf ve sanatkarlar odası, birlik 
ve federasyon ve Konfederasyon 
tarafından iştirak edilen anonim şir-

ketler, kolaylık sağlaması açısından, 
kısaca “esnaf meslek kuruluşu ano-
nim şirketi” olarak anılacaktır.

2. ESNAF MESLEK 
KURULUŞU ANONİM 
ŞİRKETİNDE ŞİRKETİN 
YÖNETİM KURULUNUN 
TEMEL GÖREVLERİ VE 
YETKİLERİ
Esnaf meslek kuruluşu anonim şirke-
tinin yönetim kurulu, kanun ve esas 
sözleşme uyarınca genel kurulun 
yetkisinde bırakılmış bulunanlar dı-
şında, şirketin işletme konusunun 
gerçekleştirilmesi için gerekli olan her 
çeşit iş ve işlemler hakkında karar 
almaya yetkilidir. Şirket yönetiminin 
devri halinde, bu yetki, kendisine 
bırakılan alanda, yetki devri yapılanlar 
tarafından kullanılır.

Şirketin işletme konusunun elde edi-
lebilmesi için yapılması gerekli bütün 
iş ve işlemler yönetim kurulunun veya 
-devir halinde- yönetimin yetkisin-
dedir. Bunlardan kanunla veya esas 
sözleşme ile genel kurula bırakılanlar 
ise anılan yetkinin dışında tutulmuş-
tur. Bu genel yetki yanında, TTK’nın 
375’inci maddesinde, yönetim ku-
rulunun devir ve terk edemeyeceği 
bazı görev ve yetkilere yer verilmiştir. 
Bu görev ve yetkileri yönetim kurulu 
doğrudan kendisi kullanmak ve karar 
almak zorundadır. 

Esnaf meslek kuruluşu anonim şir-
ketinin yönetim kurulu bu yetkileri ne 

esas sözleşmeyle ne de bir kararla 
genel kurula veya genel müdüre ya 
da kurulacak kurullara ve komite-
lere devredemez. Yönetim kurulu 
bu yetkilerden feragat da edemez. 
TTK’nın 375’inci maddesinde hükme 
bağlanan ve esnaf meslek kuruluşu 
anonim şirketi yönetim kurulunun 
devredemeyeceği, vazgeçemeyeceği 
ve terk edemeyeceği bu görev ve 
yetkiler, aşağıda ayrı başlıklar altında 
izah edilmiştir.

2.a. Şirketin Üst Düzeyde Yöne-
timi Ve Bunlarla İlgili Talimatların 
Verilmesi
Üst düzeyde yönetim ile kastedilen, 
genel işletme politikası başta olmak 
üzere, yatırım, finansman, temettü 
gibi politikaların hedeflerinin karara 
bağlanması, bunlara ulaşılması için 
seçilen araçların gösterilmesi, he-
deflere ulaşılıp ulaşılmadığının veya 
ulaşılıp ulaşılmayacağının belirlenme-
si, bütçe uygulamasının kontrolü ve 
stratejilerin tespitidir. Politikalara ve 
hedeflere ulaşılmasına ilişkin kararlar 
ve stratejilerin uygulanması ile ilgili ta-
limatlar da yönetim kurulu tarafından 
verilebilir. Talimatlar sözlü veya yazılı 
olabileceği gibi bir iç yönerge, sirkü-
ler veya genelge ile de şekillenebilir.

2.b. Şirketin Yönetim Teşkilâtının 
Belirlenmesi
Yönetim kurulunun, yönetimin bir 
bütün halinde işleyişini görmesi, 
politikaların ve stratejilerin gerçek-
leştirilmesinde görevlilerin rolünü 
değerlendirmesi; insan kaynaklarının 
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kullanılmasını izlemesi gerekir. Örgüt 
şeması, yönetimde yer alan herkesin, 
altlık-üstlük ilişkilerini, görev tanımla-
rını; bölümleri ve aralarındaki ilişkileri 
gösteren şemadır. Şema, sistemin 
işleyişindeki aksaklıkların ve aksayan 
yerin belirlenmesine yardımcı olur.

2.c. Muhasebe, Finans Denetimi 
Ve Şirketin Yönetiminin Gerek-
tirdiği Ölçüde, Finansal Plânlama 
İçin Gerekli Düzenin Kurulması
Muhasebenin hangi ortamda tutu-
lacağını da yönetim kurulu karara 
bağlar. Muhasebe için gerekli düze-
nin kurulması ile kastedilen, kanuna 
ve genel kabul gören muhasebe 
ilkelerine göre muhasebe örgütünün 
(bölümünün), konsolide hesap sis-
teminin, defter ve kayıtların tutulma 

kurallarının tespiti, hesap planlarının 
yapılması, yani, düzenin, bir anlamda 
muhasebe bölümünün örgütlen-
mesidir. Muhasebenin belirlenmesi 
ve programlanması, muhasebenin 
dürüst resim ilkesine göre belirlen-
mesini de içerir. “Düzenin kurulması” 
sözcüğünden de anlaşıldığı üzere, 
devredilmez olan “düzenin kurulması 
görevi”dir; yoksa muhasebenin tutul-
ması devredilebilir ve yönetimin devri 
hallerinde bu husus açıkça ifade 
edilir.

Finansal denetim düzeninin kurul-
ması, şirketin iş ve işlemlerinin de-
netlenmesine ilişkin bir “iç-denetim” 
sisteminin ve bunu yapacak örgütün 
(bölümün) gösterilmesidir. Şirket 
hangi büyüklükte olursa olsun, 

şirkette, muhasebeden tamamen 
bağımsız, uzmanlardan oluşan, etkin 
bir iç-denetim örgütüne gereksinim 
vardır. Bir anonim şirketin denetimi 
sadece bir bağımsız dış denetim 
kuruluşuna bırakılamaz. Bir bağımsız 
denetim kuruluşunun onlarca, hatta 
yüzlerce müşterisi vardır; onlara bir-
çok hizmet sunmaktadır. Her müşte-
risini içerden ve yakından izleyemez. 
Finansal denetim iş ve işlemlerin iç 
denetimi yanında, şirketin finansal 
kaynaklarının, bunların kullanılması 
şeklinin, durumunun, likiditesinin 
denetimini ve izlenmesini de içerir. 
Finansal denetim kurumsal yönetim 
kurallarının gereğidir.

Finansal planlama ise, bütçeleme 
ile yeterli likiditenin sağlanmasının 
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güvence altına alınmasını ifade eder. 
Kurumsal yönetim kurallarının ve 
çağdaş yönetim usullerinin gereği 
olan bu örgüt bütün anonim şirketler 
için gerekli değildir; şirketin yönetimi 
gerektiriyorsa finansal planlama zo-
runludur.

2.ç. Müdürlerin Ve Aynı İşleve 
Sahip Kişiler İle İmza Yetkisini 
Haiz Bulunanların Atanmaları Ve 
Görevden Alınmaları
Müdürler ile aynı işleve sahip kişile-
rin atanmaları ve imza yetkisini haiz 
kişilerin seçimi yönetim kurulunun 
devredilemeyen yetkilerindendir. 
İmza yetkililerini belirlemek murah-
haslar dahil kimseye devredilemez. 
Bu hükümdeki ‘müdürler ile aynı 
işleve sahip kişiler’ ibaresi kendilerine 
yönetme görev ve yetkileri tanınmış 
olan kimseleri ifade eder. Görev ve 
yetki verilmesi ile kastedilen yönetim 
hakkının veya genel olarak yönetimin 
geçirilmesi, diğer bir ifadeyle ‘dele-

gasyon’ değildir. Kastedilen, işlem-
lerin yürütülmesi aşamasına ilişkin 
yetkilerdir.

2.d. Yönetimle Görevli Kişilerin, 
Özellikle Kanunlara, Esas Sözleş-
meye, İç Yönergelere Ve Yönetim 
Kurulunun Yazılı Talimatlarına 
Uygun Hareket Edip Etmedikleri-
nin Üst Gözetimi
Üst gözetim ile kastedilen hem 
kuramsal açıdan hem de işletme 
iktisadı yönünden gerekli olan işlerin 
akışının gözetimidir. Yoksa, yönetim 
kurulu bir kontrol ve denetim organı 
değildir. 

2.e. Pay, Yönetim Kurulu Karar 
Ve Genel Kurul Toplantı Ve Mü-
zakere Defterlerinin Tutulması, 
Yıllık Faaliyet Raporunun Ve Ku-
rumsal Yönetim Açıklamasının 
Düzenlenmesi Ve Genel Kurula 
Sunulması, Genel Kurul Toplan-
tılarının Hazırlanması Ve Genel 

Kurul Kararlarının Yürütülmesi
Pay, yönetim kurulu karar ve genel 
kurul toplantı ve müzakere defterleri-
nin tutulması, yıllık faaliyet raporunun 
ve kurumsal yönetim açıklamasının 
düzenlenmesi ve genel kurula sunul-
ması, genel kurul toplantılarının ha-
zırlanması ve genel kurul kararlarının 
yürütülmesi, yönetim kurulunun dev-
redilemez görevlerindendir. Ancak, 
hükümden, anılan görevlerin bizzat 
yönetim kurulu üyeleri tarafından 
yerine getirileceği sonucu çıkarılma-
malıdır. Örneğin, sayılan defterlerin 
tutulması görevi, yönetim kurulu 
üyelerinden biri, şirket müdürü veya 
şirket çalışanlarından birisi eliyle de 
yerine getirilebilir. Ancak, bu görevle-
rin hiç veya gereği gibi yerine getiril-
memesi halinde sorumluluk yönetim 
kuruluna ait olur4.   

2.f. Borca Batıklık Durumunun 
Varlığında Mahkemeye Bildirimde 
Bulunulması
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 Şirketin borca batık olması du-
rumunda uygulanacak kurallara 
TTK’nın 376’ncı maddesinin üçüncü 
fıkrasında yer verilmiştir. “Borca batık 
olma” kavramı, şirket aktifleri -yıllık 
bilânçoda olduğu gibi defter (iktisap) 
değerleriyle değil- fakat gerçek (olası 
satış değerleri) değerleriyle değerle-
meye tâbi tutulsalar bile alacaklıların, 
alacaklarını alamamaları, yani şirketin 
borç ve taahhütlerini karşılayamama-
sı demektir.

Borca batık durumda olmanın işaret-
leri, yıllık bilânçodan, aylık, üç aylık 
veya altı aylık hesap durumlarından, 
denetçinin, erken teşhis komitesinin 
raporlarından ve/veya yönetim ile 
yönetim kurulunun belirlemelerinden 
ortaya çıkabilir. Böyle işaretler varsa, 
yönetim kurulu hem işletmenin de-
vamı esasına göre hem de aktiflerin 
olası satış değerleri üzerinden bir ara 
bilânço düzenler ya da düzenletir. 
Ara bilançodan, aktiflerin, şirket ala-
caklılarının alacaklarını karşılamaya 
yetmediğinin anlaşılması hâlinde ise, 
yönetim kurulu, bu durumu şirket 
merkezinin bulunduğu yer asliye ti-
caret mahkemesine bildirir ve şirketin 
iflâsını ister. 

Bununla birlikte, iflâs kararının veril-
mesinden önce, şirketin açığını kar-
şılayacak ve borca batık durumunu 
ortadan kaldıracak tutardaki şirket 
borçlarının alacaklıları, alacaklarının 
sırasının diğer tüm alacaklıların sı-
rasından sonraki sıraya konulmasını 
yazılı olarak kabul eder ve de bu 
beyanın veya sözleşmenin yerindeliği, 
gerçekliği ve geçerliliği, yönetim ku-
rulu tarafından iflâs isteminin bildirile-
ceği mahkemece atanan bilirkişilerce 
doğrulanır ise, mahkemeye başvuru 
zorunluluğu ortadan kalkar. 

3. ÖZET VE SONUÇ 
Esnaf meslek kuruluşu anonim şirke-
tinde, şirketin üst düzeyde yönetimi 
ve bunlarla ilgili talimatların verilmesi; 
şirket yönetim teşkilatının belirlenme-

si; muhasebe, finans denetimi ve şir-
ketin yönetiminin gerektirdiği ölçüde, 
finansal planlama için gerekli düzenin 
kurulması; müdürlerin ve aynı işleve 
sahip kişiler ile imza yetkisini haiz 
bulunanların atanmaları ve görevden 
alınmaları; yönetimle görevli kişilerin, 
özellikle kanunlara, esas sözleşmeye, 
iç yönergelere ve yönetim kurulunun 
yazılı talimatlarına uygun hareket 
edip etmediklerinin üst gözetimi; pay, 
yönetim kurulu karar ve genel kurul 
toplantı ve müzakere defterlerinin 
tutulması, yıllık faaliyet raporunun 
ve kurumsal yönetim açıklamasının 
düzenlenmesi ve genel kurula sunul-
ması, genel kurul toplantılarının ha-
zırlanması ve genel kurul kararlarının 
yürütülmesi; borca batıklık durumu-
nun varlığında mahkemeye bildirimde 
bulunulması, yönetim kurulunun dev-
redilemez görev ve yetkileridir.
  
Esnaf meslek kuruluşu anonim şir-
ketinin yönetim kurulu, bu görev ve 
yetkilerini şirket esas sözleşmesine 
konulacak bir hükümle veya alacağı 
bir kararla genel kurula ya da kurula-
cak olan kurullar ile komitelere dev-
redemez. Ancak, bu sınırlama, anılan 
görevlerin tamamının bizzat yönetim 
kurulu üyeleri tarafından yerine getiri-
leceği sonucunu doğurmaz. Örneğin, 
defterlerin tutulması görevi, yönetim 

kurulu üyelerinden biri, şirket müdü-
rü veya şirket çalışanlarından birisi 
eliyle de yerine getirilebilir. Fakat, bu 
görevlerin hiç veya gereği gibi yerine 
getirilmemesi halinde sorumluluk 
yönetim kuruluna ait olur. Diğer 
yandan, anonim şirketlerde organlar 
arasında işlev ayrılığı ilkesi kabul edil-
diğinden ve hem genel kurula hem 
de yönetim kuruluna devredilemez 
birtakım görev ve yetkiler verildiğin-
den; esnaf meslek kuruluşu anonim 
şirketinde yönetim kurulunun kanunla 
kendisine tanınan devredilemez gö-
rev ve yetkileri eksiksiz bir şekilde 
kullanması ve genel kurulun yetki 
alanına giren işlemlerden özellikle 
sakınması gerekir. Aksi takdirde, 
aldığı karar geçersiz sayılır ve hüküm 
doğurmaz. 

Notlar
* Bu çalışmada belirtilen görüşler yazarına 
ait olup, çalıştığı Kurumunu bağlamaz.

14 Şubat 2011 tarih ve 27846 sayılı 1.	
Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. 
Çalışmamızda, 6102 sayılı Türk 2.	
Ticaret Kanunu için “TTK” kısaltması 
kullanılmıştır. 
Türk Ticaret Kanunu Tasarısı ve 3.	
Adalet Komisyonu Raporu, Esas 
No:1/324, TBMM Tutanak Der-
gisi, Dönem:23, Yasama Yılı:2, 
S.Sayısı:96, Nr.112
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EKSİK GÜN BİLDİRİMLERİNİN 
BELGELENMESİNDE YENİ 
DÜZENLEMELER
5510 sayılı Sosyal Sigortalar Ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu gereğince, ay 
içerisinde tüm iş günlerinde çalışmayan ve bu nedenle adına 30 gün karşılığı 
bildirimde bulunulmayan sigortalıların, ilgili ayın bazı günlerinde çalışmadığının 
belgelendirilmesi gerekmektedir. 05/12/2017 tarih ve 30261 sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanana Sosyal Sigorta İşlemleri Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına İlişkin Yönetmelik ile eksik gün bildirimlerinin belgelenmesine ilişkin 
önemli değişiklikler yapılmıştır. Yazımızda yapılan yeni düzenlemeler çerçevesinde 
eksik gün bildirimlerinin belgelendirilmesine ilişkin bilgi verilecektir.

Faruk YÜKSEL SGK Başmüfettişi
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1. PRİM BELGELERİNDE 
BULUNMASI GEREKEN 
BİLGİLER
5510 sayılı Kanunun 4. maddesinde 
sigortalı sayılanlar ve 5. maddesinde 
bazı sigorta kollarına tabi tutulan 
sigortalılar sayılmıştır. İşverenler bu 
madde hükümleri kapsamında ça-
lıştırdığı sigortalıları prim ve hizmet 
belgeleri ile Sosyal Güvenlik Kurumu-
na bildirmesi gerekmektedir. Sosyal 
Sigorta İşlemleri Yönetmeliğinin 102. 
maddesinin birinci fıkrası gereğince, 
örneği Kurumca hazırlanmış olan 
prim belgelerinde yer alması gereken 
bilgiler şunlardır: Sigortalıların;

Sosyal güvenlik sicil numaraları,•	
Ad ve soyadları ile ikinci soyadı •	
almış olan sigortalıların ilk so-
yadları,
Prim ödeme gün sayıları,•	
Sigorta primine esas kazanç •	
veya emeklilik keseneğine esas 
aylık tutarları,
İşe başlama ve işten çıkış tarih-•	
leri,
Ayın bazı günlerinde çalışmamış •	
olmaları halinde, eksik çalışma 
nedenleri,

Ay içinde işten ayrılmış olmaları •	
halinde, işten çıkış nedenleri,
Sigorta primi, işsizlik sigortası •	
primi ve sosyal güvenlik destek 
primleri,
Varsa 3568 sayılı Kanuna tabi •	
olan meslek mensubunun adı ve 
soyadı ile bunların mesleki oda 
kayıt numarası,
İşverenin kamu idaresi olması •	
halinde tahakkuk veya tediye 
görevlisinin adı ve soyadı,
Kurumca belirlenen diğer bilgi-•	
leri.

2. EKSİK GÜN 
BİLDİRİMLERİNİN 
BELGELENDİRİLMESİNE 
İLİŞKİN DEĞİŞİKLİKLER
İşverenler sigortalılar adına eksik gün 
bildirimde bulunduklarında eksik gün 
bildirimine ilişkin sebebi belgelendir-
mek zorundadır. Bu belgelerin, örne-
ği Kurumca hazırlanacak bilgi formu 
ekinde, Sosyal Güvenlik Kurumuna 
verilmesi veya posta ile gönderilmesi 
gerekmektedir.

Eksik gün bildirimlerinin belge-
lendirilmesi ile ilgili bazı istisnalar 

bulunmaktadır: Genel olarak kamu 
kurum ve kuruluşları, kamu kurumu 
niteliğindeki meslek kuruluşları, sen-
dikalar, vakıflar, Bankacılık Kanunu 
kapsamındaki kuruluşlar, toplu iş 
sözleşmesi yapılan işyerleri ve 10 ve 
üzerinde işçi çalıştıran özel sektör 
işverenleri için eksik gün bildirim ne-

Genel olarak kamu kurum 
ve kuruluşları, kamu 
kurumu niteliğindeki 
meslek kuruluşları, 
sendikalar, vakıflar, 
Bankacılık Kanunu 
kapsamındaki kuruluşlar, 
toplu iş sözleşmesi 
yapılan işyerleri ve 10 ve 
üzerinde işçi çalıştıran 
özel sektör işverenleri 
için eksik gün bildirim 
nedenlerinin prim ve 
hizmet belgesinde 
belirtilmesi yeterlidir. 
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denlerinin prim ve hizmet belgesinde 
belirtilmesi yeterlidir. 

Sosyal Sigorta İşlemleri Yönetmeli-
ğinde yapılan yeni düzenleme ile 10 
ve üzerinde işçi çalıştıran özel sektör 
işverenleri için yeni bir yükümlülük 
getirilmiştir. Söz konusu işverenlerin 
eksik gün nedenlerini prim ve hizmet 
belgesinde bildirmeleri yeterli kabul 
edilirken yapılan yeni düzenleme ile, 
10 ve üzerinde sigortalının çalıştırıldı-
ğı aylara ilişkin eksik gün belgelerinin 
Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 
talep edildiğinde ibraz edilmek üzere 
saklanması yükümlülüğü getirilmiştir.
Eksik gün bildirimini belgelendirmek-
te kullanılabilecek belgeler Sosyal 
Sigorta İşlemleri Yönetmeliğinde tek 
tek sayılarak belirtilmiştir. Yapılan 
yeni düzenleme ile daha önce eksik 
gün bildirimlerinin belgelendirilme-
sinde kullanılabilecek belgelere ilişkin 
değişiklikler yapılmış ve eksik gün 
bildirimlerinin belgelenmesinde kul-
lanılabilecek belgelere yenileri eklen-
miştir.

A) Daha önce eksik gün bildirimle-

rinin belgelenmesinde kullanılabilen 
belgelere ilişkin değişiklikler şunlardır:

Sigortalının ücretsiz veya aylık-•	
sız izin kullandığına dair belge: 
Daha önce bu belge ile ilgili her-
hangi bir imza şartı bulunmaz-
ken bundan böyle sigortalı ve 
işverenin imzasını taşıması şartı 
aranacaktır.
Sigortalıya disiplin cezası uygu-•	
landığına dair belge: Daha önce 
bu belge ile ilgili herhangi bir şart 
bulunmazken bundan böyle bel-
genin sigortalıya tebliğ edilmiş 
olması şartı aranacaktır.

B) Bundan böyle eksik gün bildirimle-
rinin belgelendirilmesinde kullanılabi-
lecek yeni belgeler ise şunlardır:

İşe devamsızlığa ilişkin belgeler,•	
İş sözleşmesinin fesih edildiği •	
tarihte çalışılmadığına dair belge,
Kısa çalışma ödeneği alındığına •	
dair ilgili resmi makamlardan 
alınan belge,
5434 sayılı Kanunun ek 76. •	
ve geçici 192. maddesine tabi 
olunduğunu gösterir belge,
Yarım çalışma ödeneği alındığına •	

dair ilgili resmi makamlardan 
alınan belge,
İş Sağlığı ve Güvenliği Kayıt, •	
Takip ve İzleme Programı İSG-
KATİP üzerinden alınan sözleş-
meler,
Sonradan düzenlenebilir nitelikte •	
olmayan benzer nitelikteki bel-
geler.

Yukarıda sayılan belgelerin bir kısmı 
her zaman düzenlenebilir niteliktedir. 
Örneğin; izin belgesi, noter tasdikli 
olmayan iş sözleşmesi, puantaj ka-
yıtları. Bazı belgeler ise her zaman 
düzenlenebilir nitelikte değildir: İstira-
hat raporu, gözaltına alınmaya veya 
tutuklanmaya ilişkin belgeler gibi. 
Eksik gün bildirimleri belgelendirmek 
üzere hazırlanan ve her zaman dü-
zenlenebilir nitelikte olan belgelerin 
en geç ilgili olduğu ayın prim belgele-
rinin verilmesi gereken süre içerisinde 
Sosyal Güvenlik Kurumuna verilmesi 
gereklidir. Aksi halde işleme alınma-
yacaktır. 

Eksik gün bildirimlerini belgelendir-
mek üzere verilen belgeler; hiç veril-
mezse veya Sosyal Güvenlik Kurumu 
tarafından geçerli belgeler olarak 
kabul edilmezse eksik günler için 
işverenden ek prim belgesi vermesi 
talep edilecektir. 

SONUÇ
Yapılan yeni düzenlemeler ile; daha 
önce eksik gün bildirimlerinin bel-
gelendirilmesinde kullanılamayan 
işe devamsızlığa ilişkin belgeler, iş 
sözleşmesinin fesih edildiği tarihte 
çalışılmadığına dair belge, kısa ça-
lışma ödeneği alındığına dair ilgili 
resmi makamlardan alınan belge 
gibi bir kısım belgelerin de eksik gün 
bildirimlerinin belgelendirilmesin-
de kullanılabileceği ve ücretsiz izin 
belgelerinde işveren ve sigortalının 
imzasının bulunması, disiplin cezası 
uygulandığına dair belgenin ise sigor-
talıya tebliğ edilmiş olması gerektiği 
hükme bağlanmıştır.

TESK MAKALE
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Ardahan Valisi Mehmet Emin Bilmez, Ardahan Eğitim Vakfı ve Milli Eğitim 
Müdürlüğü işbirliğiyle 23 Şubat ilkokulunda açılan Robotik Kodlama Atölyesinde 
tasarladıkları “Robothan” Projesiyle Türkiye birincisi seçilen ve ülkemizi Çin’de 
temsil edecek olan öğrencileri makamında misafir ederek altın ve çeşitli hediyelerle 
ödüllendirdi. 

BİLİM TEKNOLOJİ

Türkiye birincisi seçilen 
Robothan projesi ülkemizi 
Çin’de temsil edecek
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Bilmez, öğrenciler, Efe Gürel, Ayşe-
nur Uslu, Nuri Katar ve Hayriye Tu-
ana Açıkyıldız’ı çeyrek altın ve çeşitli 
hediyelerle ödüllendirdi. 

46 takım arasında birincilik elde 
etmenin Ardahan için son derece 
önemli olduğunu belirten Vali Bilmez, 
bunun diğer çocuklar için de örnek 
teşkil edeceğini söyledi. Ardahanlı 
öğrencilerin birçok başarıya imza 
atabileceğini de ifade eden Vali Bil-
mez, “Bu bölgenin insanı Türkiye or-
talamasının biraz daha üzerinde zeki. 
Bu çocukların, eğer iyi motive edilir-
se, iyi rehberlik edilirse ciddi icatlara 
imza atabileceğine inanıyoruz. Bu 
çalışma hem ilimize, hem ülkemize, 
hem de insanlığa ciddi katkı sunabilir. 
Temel bilimlerde bu başarılara has-
rettik, onu bize yaşatan öğrencileri-
mize minnettarız. Öğrencilerimizi ve 
onları bu projede yalnız bırakmayan 
öğretmenlerini tebrik ediyorum ve 
bu ekibin daha nice önemli projelere 
imza atacaklarına inanıyorum. Bu 
projenin geliştirilmesi noktasında Ro-
botik Kodlama Atölyesinin açılmasına 
vesile olan ve öğrencilerimizi her türlü 
desteği sağlayan Ardahan Eğitim 
Vakfına da teşekkür ediyorum. İnanı-
yorum ki, AREV’in yaptığı bu çalışma 
diğer dernek, vakıf ve STK’lara da 
örnek olacaktır” diye konuştu.

Ardahan Valiliği İl Milli Eğitim Mü-
dürlüğü ve Ardahan Eğitim Vakfı’nın 
(AREV) işbirliği ile 23 Şubat ilkoku-
lunda kurulan Kodla Üret Ardahan 
Robotik Kodlama Atölyesi’nde hayat 
bulan “Robothan” projesi, İstanbul 
Lütfi Kırdar Kongre Merkezinde dü-
zenlenen Robotik Kodlama MakeX 
yarışmasında Türkiye birincisi oldu. 
Öğrenciler, Asım Efe Gürel, Ayşenur 
Uslu, Nuri Katar ve Hayriye Tuana 
Açıkyıldız,“Robothan” adlı projeleriyle 
Türkiye’yi Çin’de temsil edecek. 

Ardahan Eğitim Vakfı (AREV), ilk ve 
ortaokul düzeyinde ki öğrencilerin 
analitik düşünme yetilerinin gelişme-
si, öğrencilere sebep-sonuç ilişkisi 
kurarak problem çözme becerisi 
kazandırmak ve genç beyinlerin 
takım halinde çalışarak yenilikçi pro-
jeler üretmelerini sağlamak amacıyla 
“Kodla Üret Ardahan” projesini haya-
ta geçirdi. 

Proje kapsamında İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü tarafından 23 Şubat İlko-
kulunda 10 Mart 2018’de 15 kişilik 
kodlama atölyesi oluşturularak, robo-
tik kodlamaya ilgi duyan 60 öğrenci 
seçildi ve 4’erli gruplar halinde 12 
Mart 2018’den itibaren atölye çalış-
maları başladı. Öğrencilerin çalışma 
yürüttüğü atölyenin, 10 Mart 2018’de 
Vali Mehmet Emin Bilmez, Ardahan 
Milletvekili Prof. Dr. Orhan Atalay, 

Belediye Başkanı Faruk Köksoy, 
AREV Başkanı İlter Avşar, öğrenciler 
ve velilerin katılımıyla açılışı yapıldı. 

Atölye çalışmaları sırasında belirli 
bir seviyeye ulaşılmasının ardından 
Mblock firmasının İstanbul Lütfi Kır-
dar Kongre Merkezinde düzenlemiş 
olduğu Robotik Kodlama MakeX 
yarışmasına katılma kararı alındı. 
Hummalı çalışmalar yürüterek tasar-
ladıkları “Robothan” adlı projeyle Tür-
kiye genelinde içerisinde Bahçeşehir 
ve Doğuş Koleji gibi seçkin eğitim 
kurumlarının da yer aldığı 44 özel 
okul ve 2 devlet okulunun katıldığı 
yarışmaya katılan Ardahanlı çocuklar, 
yarışma sonunda Türkiye birincisi 
oldu. Ardahanlı çocukların tasarladığı 
“Robothan” projesi, Çin’de düzen-
lenecek olan yarışmada Türkiye’yi 
temsil edecek. 

Vali Mehmet Emin Bilmez de, 23 
Şubat İlkokulunda ki Robotik Kod-
lama atölyesinde tasarlanan Türkiye 
birincisi “Robothan”ı kodlayan öğ-
rencileri makamında misafir ederek, 
ödüllendirdi. 

İl Milli Eğitim Müdürü Fikret Çer-
kezoğlu ve öğretmenleriyle birlikte 
öğrencileri makamında misafir eden 
Vali Bilmez, başarılarından dolayı öğ-
rencileri tebrik etti. Tasarlanan robot 
hakkında öğrencilerden bilgi alan Vali 
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Zeytinli Penne 
Arabiata
(Bizim Oraların Acılı Domates Soslu  
Düdük Makarnası)

Neslice 
Tarifler

TL., pişirmesi kolay, içine koyulan malzemeler de öyle 
aman aman şeyler değil, e öyleyse ne diye bir tabak 
makarnaya dışarıda en az 20 TL. veriyoruz diye haklı 
olarak merak ediyor insan. Makarnaya değil, sosuna 
veriyoruz o parayı. Vallahi bak. Yoksa makarnayı haşla-
yıp malzemeyi karıştırmakta ne var.

Makarnanın her türlüsünü ve her sosa bulanmışını se-
ven bir makarna aşığı olarak artık biliyorum ki makarnayı 
makarna yapan içine koyulan sosudur. Ve o soslar 
asla hata kabul etmezler ve asla göz kararı ölçüye ayak 
uydurmazlar. O yüzden dışarıda yediğiniz ve tabağına 
hatırı sayılır bir para ödediğiniz makarnayı çok beğen-
diyseniz eğer, sosu tam kıvamındadır. Ve eğer aynı tadı 
evde de yakalayabiliyorsanız sizden iyisi yok.

Yıllar önce İtalyan bir şefin kurabiye yapımı kursuna ka-
tılmıştım. Restoranında makarnalarını kendisi yapıyordu. 

Ne zaman dışarıda yemek yiyecek olsam ve ne zaman 
yemek menüsü önüme gelse, gözüm hep makarnalara 
takılır. Her yediğimde de kendime kızarım. Evde kralını 
yaptığın makarnanın tabağına şimdi bir ton para vere-
ceksin diye. İç sesim bunları söylerken, yanımdaki dış 
sesler de (eğer o dış ses dışarıda makarna yemeyi ge-
reksiz bir şey olarak görüyorsa); “Dışarıda makarna mı 
yenir? Hem bizim domatesli düdük makarna ne zaman-
dan beri oldu penne arabiata? Ver şöyle etli butlu bir 
yemek siparişi, ban suyuna ekmeğini de karnın doysun 
adam gibi” diye söylenir durur.

Aslında düz mantıkla bakarsak, makarnanın paketi 1,5 

Neslihan UZUN www.neslicetarifler.blogspot.com.tr

TESK MUTFAK
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Ders arasında makarnalarla ilgili bir 
kaç şey sormuştum. Bana bazı püf 
noktalardan bahsetmişti. Ben de 
sonrasında o püf noktalara sadık 
kalarak ve sosları kendimce gelişti-
rerek damak zevkime uygun tarifler 
yaratmıştım. O püf noktalar neler mi? 
Mesela;

Haşlama suyu iyice kaynadıktan •	
sonra tencereye önce tuzu sonra 
makarnaları atın.
Makarnalar birbirine yapışmasın •	
diye suyuna bir kaç damla sıvı 
yağ damlatırsanız ve makarnanızı 
soslu yapacak olursanız, makar-
naların üzerinden sos akar gider. 
O yüzden haşlama suyuna yağ 
damlatmayın. (Hem ne gerek var, 
makarnayı süzerken süzgeç de 
yağlanmamış olur.)
Makarnayı 10-12 dakika kadar •	
haşlamak yeterli. Haşlanırken bir 
kaç defa karıştırmak birbirine ya-
pışmalarını engeller. 
Makarnayı süzmeden önce sosu •	
için 1 su bardağı haşlama suyun-
dan ayırın. Sonra tencerenin içine 
2 su bardağı kadar soğuk su ilave 
edip öyle süzün. Makarnayı sü-
zerken soğuk suyun altına tutmak 
lezzetini eksiltir, haşlama suyunu 
süzüp makarnayı süzgeçte bırak-
mak da hamur yapar. 
Makarna haşladığınız suyu çorba-•	
larda kullanabilirsiniz.
Makarnayı servis yaparken üzerine •	
rendelenmiş peynir koyacaksanız, 
en son tercihiniz taze kaşar peyniri 
olmalı. Çünkü taze kaşar sıcağı 
görünce külçeleşebilir. Onun yerine 
parmesan, eski kaşar ya da keçi 
peyniri makarnanızı daha lezzetli 
yapar. 

Bu sefer sosun sirke miktarını 
arttırdım. Domates yeri-
ne annemin yazın yaptığı 
domates-biber sosundan 
kullandım. Zeytin ekledim. 
Ufak tefek değişikliklerle 
yine nefis bir makarna oldu. 

MALZEMELER:
1 paket penne makarna (düdük 

makarna)
Sosu İçin:
½ çay bardağı zeytinyağı
1 adet büyük kuru soğan
4 diş sarmısak
4 adet domates (yarım kavanoz 

ev yapımı domates sosu 
da olur)

1 tatlı kaşığı domates salçası
1 tatlı kaşığı biber salçası
1 adet kesme şeker
2 yemek kaşığı sirke
1 su bardağı makarnanın haş-

lanmış suyu
1 çay bardağı çekirdekleri çıka-

rılmış siyah zeytin
1 çay kaşığı tuz (haşlama suyu-

na da 1 tatlı kaşığı tuz)
1 çay kaşığı karabiber
1 tatlı kaşığı pul biber

Üzeri İçin:
Rendelenmiş eski kaşar ya da 

keçi peyniri
Yarım demet ince kıyılmış may-

danoz

YAPILIŞI:
Derin bir tencerede makarnanın •	
suyunu kaynatın. 

Kaynayan suyun içine 1 tatlı kaşığı •	
tuzu ilave edip makarnaları 10-12 
dakika kadar ara ara karıştırarak 
haşlayın. 
Haşlanan makarnanın suyundan 1 •	
su bardağı ayırın. 
Tencerenin üzerine 2 su bardağı •	
soğuk su ilave edip makarnayı 
süzün.
Soğanı ve sarmısakları incecik kıyıp •	
derin bir tavada zeytinyağı ile birlik-
te pembeleşene kadar çevirin. 
Kabukları soyulmuş domatesleri •	
rondodan geçirip tavaya ekleyin. 
(Domates yoksa ev yapımı doma-
tes sosunu ekleyin.) 
Bir kaç dakika karıştırarak pişirin. •	
Salçayı ekleyin ve karıştırın. •	
Üzerine 1 su bardağı makarna •	
suyu ekleyerek sosu seyreltin. 
Kesme şekeri, sirkeyi, zeytini ve •	
baharatları da ekleyip bir kaç daki-
ka daha pişirin. 
Haşlanıp süzülmüş makarna ten-•	
ceresinin içinde makarnalar ile 
sosu iyice harmanlayın. 
Tencerenin kapağını kapatıp 5 •	
dakika kadar demlendirin. 
Rendelenmiş eski kaşar peyniri ve •	
ince kıyılmış maydanozla birlikte 
sıcak sıcak servis yapın.

Afiyet şeker olsun..
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Şenay KOÇYİĞİT İşsağlığı ve Güvenliği Uzmanı

İŞ KAZASI VE MESLEK 
HASTALIKLARININ 
KAYIT VE BİLDİRİMİ
Bildiğimiz gibi iş kazları Türkiye’de çokça karşılaştığımız durumlardan biridir. İstatis-
tiksel olarak her 3 dakikada bir iş kazası yaşanmaktadır. Türkiye’nin ölümlü iş ka-
zalarında Avrupa’da birinci, Dünya’da ise üçüncü sırada yer almaktadır. Kimi zaman 
kazalar çevresel faktörlerden ( çalışma ortamı, kullanılan ekipman vb.), kimi zaman 
da çalışandan kaynaklanmaktadır. 2017 yılında ortalama 2 bin çalışan iş kazlarında 
hayatını kaybetmiştir. 

TESK MAKALE
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Bu rakam kayıt altına alınan kazların 
verisidir. Kayıt altına alınmayan birçok 
iş kazası olduğu gerçeğini de hesaba 
katarsak, iş kazalarının bahsedilen 
sayının çok daha üstünde olduğunu 
söyleyebiliriz. İş kazlarını bildirmemek 
ve kaydını oluşturmamak bir çok iş-
yerinde karşılaşılan yanlış bir durum-
dur. Bu tarz işletmeler yaşanılan iş 
kazası sonrası ya ceza almaktan ya 
da çalışanın kendisini dava etmesin-
den korkmasından dolayı iş kazlarını 
bildirmemektedir. İş kazasına maruz 
kalan bazı işçiler hastaneye gittiğinde 
yalan söylemek mecburiyetinde bıra-
kılarak, kazanın işyeri dışında olduğu-
nu söylemektedir. Oysaki bu durum 
işvereni daha da büyük tehlikeye 
sokmaktadır. 6331 Sayılı İş Sağlığı ve 
Güvenliği Kanunu 14. Maddesi’nde;

“ (1) İşveren; a) Bütün iş kazalarının 
ve meslek hastalıklarının kaydını tu-
tar, gerekli incelemeleri yaparak bun-
lar ile ilgili raporları düzenler. 
b) İşyerinde meydana gelen ancak 
yaralanma veya ölüme neden olma-
dığı halde işyeri ya da iş ekipmanının 
zarara uğramasına yol açan veya 
çalışan, işyeri ya da iş ekipmanını za-
rara uğratma potansiyeli olan olayları 
inceleyerek bunlar ile ilgili raporları 
düzenler.
 (2) İşveren, aşağıdaki hallerde belirti-
len sürede Sosyal Güvenlik Kurumu-
na bildirimde bulunur:
 a) İş kazalarını kazadan sonraki üç iş 
günü içinde. 
b) Sağlık hizmeti sunucuları veya 
işyeri hekimi tarafından kendisine bil-
dirilen meslek hastalıklarını, öğrendiği 
tarihten itibaren üç iş günü içinde. 
(3) İşyeri hekimi veya sağlık hizmeti 
sunucuları; meslek hastalığı ön tanısı 
koydukları vakaları, Sosyal Güvenlik 
Kurumu tarafından yetkilendirilen 
sağlık hizmeti sunucularına sevk 
eder. 
(4) Sağlık hizmeti sunucuları kendi-
lerine intikal eden iş kazalarını, yet-
kilendirilen sağlık hizmeti sunucuları 
ise meslek hastalığı tanısı koydukları 

vakaları en geç on gün içinde Sosyal 
Güvenlik Kurumuna bildirir. 
(5) Bu maddenin uygulanmasına 
ilişkin usul ve esaslar, Sağlık Bakan-
lığının uygun görüşü alınarak Bakan-
lıkça belirlenir.” Denilmektedir.  Yani 
işyerinde meydana gelen iş kazaları 
ilk üç iş günü içinde ve meslek has-
talıkları da öğrenildiği tarihten itibaren 
üç iş günü içerisinde Sosyal Güvenlik 
Kurumu’na bildirilmek zorundadır.  
Üç iş günü içerisinde bildirim yap-
mayan yerlere cezai işlem uygulan-
maktadır.  İşveren olarak iş kazası 
bildirimlerini üç iş günü içerisinde 
bildirmemeniz halinde Sosyal Gü-
venlik Kurumu tarafından 6331 sayılı 
Kanun gereği tarafınıza iş kazası 
bildirmeme cezası uygulanır.  2018 iş 
kazası bildirmeme cezası  tutarı geç 
bildirim başına asgari olarak 2702,00 
TL’dir. Ancak işyerinizin tehlike sınıfı 
ve çalışan sayısına göre uygulanacak 
idari para cezası tutarı farklılık göste-
rebilmektedir. Buna göre 6331 sayılı 
Kanun gereği iş kazası geç bildiri-
minden dolayı uygulanacak idari para 
cezası tutarları şu şekilde olacaktır;

10’dan az çalışanı olan işyerleri 
için;
Az tehlikeli ise aynı miktarda yani 
3092,00 TL olarak uygulanır.
Tehlikeli sınıfta ise %25 arttırılır. Yani 
3865 TL uygulanır.
Çok tehlikeli sınıfta ise %50 arttırılır 

yani 4638,00 TL olarak uygulanır.

10 ile 49 çalışanı olan işyerleri 
için;
Az tehlikeli ise aynı miktarda yani 
3092,00 TL olarak uygulanır.
Tehlikeli sınıfta ise %50 arttırılır yani 
4638,00 TL olarak uygulanır.
Çok tehlikeli sınıfta ise %100 arttırılır 
yani 6184,00 TL olarak uygulanır.

50’den Fazla Çalışanı olan işyer-
leri için;
Az tehlikeli sınıfta ise %50 arttırılır 
yani 4638,00 TL olarak uygulanır.
Tehlikeli sınıfta ise %100 arttırılır yani 
6184,00 TL olarak uygulanır.
Çok tehlikeli sınıfta ise %200 arttırılır 
yani 9276,00  TL olarak uygulanır. 

İşveren  iş kazası bildirimi ardından 
iş kazasının kök nedenlerini araş-
tırmalı veya iş güvenliği uzmanına 
araştırarak kazaya yönelik önlemleri 
aldırmalıdır. Oluşacak iş kazası risk 
değerlendirmesinde değerlendiri-
lerek kazanın tekrarlanmaması için 
gerekli önlemleri almak durumun-
dadır. Kaza olduktan sonra alınacak 
önlemlerden daha önemli olan nokta 
kaza olmadan alınacak önlemlerdir. 
Kazaları önlemek için kaza oluşabi-
lecek riskler önceden tespit edilmeli 
ve bu riskler ortadan kaldırılmalıdır.  
KAZASIZ GÜNLER İÇİN, ÖNCE İŞ 
GÜVENLİĞİ!
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TESK SPOR

ŞAMPİYON
GALATASARAY

Göztepe’yi 1 -0 yenerek  Süper Lig’i şampiyon olarak tamamlayan 
Galatasaray, 21. şampiyonluğunu taraftarının huzurunda doyasıya 
kutladı. Sarı-kırmızılılar, kupa turunda tribünlerle bütünleşti. 

Spor Toto Süper Lig 2017-2018 
İlhan Cavcav  Sezonu’nu şampiyon 
olarak tamamlayan Galatasaray, kut-
lamaları Türk Telekom Stadyumu’nda 
yaptı. Saatler 19.05’i gösterdiğinde 
başlayan kutlamalarda Gripin, Berkay 
ve Aleyna Tilki sahne aldı. Özellik-

le Aleyna Tilki’nin ‘Sen olsan bari’ 
şarkısı sırasında, tribünler Bafetimbi 
Gomis’e sevgi gösterisinde bulundu. 
Fransız golcü de koridordan çıkarak 
taraftarları selamladı. Aleyna Tilki’nin 
konserinin ardından bütün takım 
sahaya kurulan platformda kısa bir 

süre kalıp tribünlere eşlik etti. 

Taffarel Ülkesinde Olduğu İçin 
Gelemedi 
İftar nedeniyle programa verilen kısa 
aranın ardından kutlamalar devam 
ederken, futbolcular tek tek sahneye 
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çağrıldı. İlk olarak kaptan Selçuk İnan 
anons edilirken, diğer takım arkadaş-
ları forma numaralarına göre çağrıldı. 
Futbolcuların ardından sıra teknik 
ekibe geldi. Kaleci antrenörü Taffarel, 
Brezilya’da olduğu için kutlamala-
ra katılamazken, Hasan Şaş, Ümit 
Davala ve Levent Şahin’in ardından 
Teknik Direktör Fatih Terim anons 
edildi. Terim’in anons edilmesiyle 
birlikte Türk Telekom Stadyumu’nda 
yer yerinden oynadı. ‘Mekanın sahibi’ 
olarak anons edilen Terim, sahneye 
kızları Merve ve Buse’nin yanı sıra 
torunlarını da yanına alarak çıktı. Tec-
rübeli teknik adamın sahneye çıktığı 
sırada Şampiyonlar Ligi müziğinin 
çalması ise dikkatlerden kaçmadı. 

Mustafa Cengiz’e Büyük Destek 
Teknik ekibin ardından Galatasaray 
Sportif A.Ş. Başkanvekili Abdurrahim 
Albayrak sahneye davet edilirken, 
son olarak Galatasaray Kulübü Baş-
kanı Mustafa Cengiz’in ismi anons 
edildi. Mustafa Cengiz platforma 
yürürken, sarı-kırmızılı taraftarlar, 
Cengiz’e alkışlarla destek verirken, 
uzun süre tezahüratta bulundular. 
TFF yetkilileri kupayı sahneye getirir-
ken, gerçekleşen görsel gösterilerin 
ardından kupa Selçuk İnan, Muslera 
ve Hakan Balta’nın ellerinde yükseldi. 
Futbolcuların isimlerini anons eden 
kişi, Selçuk İnan yerine Selçuk Şahin 
anonsu yapınca, tribünler tepki gös-
terdi. Kupanın kaldırılmasının ardın-
dan futbolcular, şampiyonluk kupa-
sıyla birlikte tribünleri tek tek dolaştı.

LİG ÖZETİ
Galibiyet 24
Beraberlik 3
Mağlubiyet 7
Kullanılan oyuncu sayısı 24
Gol atan oyuncu sayısı 13
En uzun yenilmezlik serisi 9 
maç (Ağustos - Ekim 2017)

- GALATASARAY, 2017/18 sezo-
nunu şampiyon olarak tamamladı ve 
Süper Lig tarihindeki 21. şampiyon-
luğunu elde etti.

- SÜPER Lig tarihinde hiçbir takım, 
Galatasaray’dan daha fazla sezonda 
ligi şampiyon tamamlayamadı.
- FATİH Terim, Süper Lig tarihinde-
ki 7. şampiyonluğunu elde etti. Bu 
sezon Süper Lig’de takımın başında 
son haftaya giren 17 teknik direktö-
rün kariyerlerindeki toplam lig şampi-
yonluğu sayısı beş.

- GALATASARAY lig tarihinde 
ilk kez şampiyonluk sayılarında 
Fenerbahçe’ye iki fark atmış oldu. 
Ligde bundan daha önce Fenerbah-
çe hiçbir zaman iki şampiyonluk geri 
düşmemişti.

- GALATASARAY sahasında ya-
kaladığı yüzde 94.1’lik galibiyet 
yüzdesiyle lig tarihindeki en yüksek 
üçüncü oranı yakalamış oldu. 2000-
01 sezonunda Fenerbahçe, 2001-02 
sezonunda Galatasaray sahaların-
da 17’de 17 yapmışlardı. 1988-89 
sezonunda ise Fenerbahçe 18’de 
17’yle %94.4’lük bir yüzde yakala-
mıştı. Yüzde 94.1’lik oran ise daha 
önce 1989-90 sezonunda Beşiktaş 
ve 2004-05 sezonunda Fenerbahçe 
tarafından yakalanmıştı.

- GALATASARAY sahasında 2.88’lik 
bir puan ortalaması yakaladı. Bu da 
lig tarihinin en yüksek dördüncü iç 
saha puan ortalaması (2000-01 FB 
(3.00), 2001-02 GS (3.00), 1988-89 
FB (2.89))

- GALATASARAY bu sezon deplas-

manda 1.53 puan ortalaması elde 
etti. Bu, 1994-95’ten bu yana ligde 
şampiyon olan takımlar arasında elde 
edilen en düşük ikinci deplasman 
performansı (Fenerbahçe, 2000/01 
sezonu 1.47).

- GALATASARAY bu sezon Süper 
Lig’de 34 haftanın 26’sını lider ge-
çirdi. Sarı kırmızılılar bu sezon hiçbir 
haftayı ilk üç dışında tamamlamadı.

- GALATASARAY Süper Lig’in 
18 takımla oynanmaya başlandığı 
1994/95 sezonundan bu yana en 
fazla maç kaybederek şampiyon olan 
takım oldu (7).

- BAFETİMBİ Gomis, Galatasaray 
formasıyla 2012/13 sezonundan bu 
yana (Burak Yılmaz - 24 gol) Süper 
Lig’i gol kralı olarak tamamlayan ilk 
oyuncu oldu (29 gol).

- GALATASARAY, Süper Lig tarihin-
de en fazla gol kralı çıkaran takım 
oldu (16).

- BAFETİMBİ Gomis bu sezon Sü-
per Lig’de 29 gole ulaştı ve Alex 
de Souza’yı geçerek (28) Süper Lig 
tarihinde bir sezonda en fazla gol 
atan yabancı oyuncu oldu.

- FERNANDO Fernando Muslera bu 
sezon ligde 13 maçta kalesini gole 
kapattı. Muslera, Galatasaray’daki 
ilk sezonu olan 2011/12 sezonunun 
ardından (16) en fazla maçta kalesini 
gole kapattığı sezonu geçirdi.
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TESK SPOR

Ziraat Türkiye Kupası 

Akhisar’ın
Ziraat Türkiye Kupası, Fenerbahçe’yi 3-2 mağlup eden Teleset 
Mobilya Akhisarspor’un oldu. Diyarbakır’da oynanan Ziraat Türkiye 
Kupası Finali’ni kazanan Teleset Mobilya Akhisarspor, 56. kupayı 
müzesine götürdü. 

Maçtan dakikalar (kinci yarı) 
48. dakikada Hasan Ali’nin 
soldan ortasında ceza sahası 
içinde Fernandao’nun kafa vuru-
şunda top üstten az farkla auta 
gitti. 

51. dakikada Mehmet Topuz’un 
soldan ortasında Şener’in gelişi-
ne vuruşu yan ağlarda kaldı. 

56. dakikada Şener’in sağ-
dan ceza sahasına ortasında 
Fernandao’nun kafa vuruşunda 
top kaleci Fatih’in sağından 
filelerle buluştu. 1-1 

70. dakikada sağ kanat-
tan Muğdat’ın ortasında 
Sissoko’nun kafa vuruşunda top 
ağlara gitti. 2-1 

74. dakikada Valbuena’nın 
kullandığı serbest vuruşta ceza 
sahası içinde Fernandao’nun ka-
fasında meşin yuvarlak az farkla 
dışarı çıktı. 

81. dakikada sağ kanattan 
Lopes’in ortasında topla bulu-
şan Muğdat pasını Barbosa’ya 
aktardı. Bu oyuncu meşin yuvar-
lağı ağlara gönderdi. 3-1 

86. dakikada Hasan Ali’in sağ-
dan ceza sahasına ortasında 
Josef de Souza’nın kafasında 
top filelerle buluştu. 3-2 

Stat: Diyarbakır 
Hakemler: Cüneyt Çakır xxx, 
Bahattin Duran xxx, Tarık On-
gun xxx 

Teleset Mobilya Akhisars-
por: Fatih Öztürk xxx, Aykut 
Çeviker xx (Kadir Keleş dk. 79 
x), Barbosa xxx, Muğdat Çelik 
xxx (Orhan Taşdelen dk. 90 ?), 
Soner Aydoğdu xx, Onur Ayık 
xx (Dany dk. 51 xx), Lopes xxx, 
Ömer Bayram xx, Sıssoko xxx, 
Mustafa Yumlu xx, Caner Os-
manpaşa xx 

Yedekler: Bora Körk, Henrique, 
Bilal Kısa, Larsson, Bia Mujangi, 
Borges, Olcan Adın 

Teknik Direktör: Okan Buruk 

Fenerbahçe: Volkan Demirel 
xx, Hasan Ali xx, Mehmet Topal 
xx, Alper Potuk xx (Fernandao 
dk. 46 xx), Şener Özbayraklı 
xx, Giuliano xx, Neustaedter xx, 
Skrtel xx, Josef de Souza xxx, 
Aatif xx (Janssen dk. 86 ?), Sol-
dado xx (Valbuena dk. 66 xx) 

Yedekler: Kameni, Erten Ersu, 
Isla, İsmail, Ozan Tufan, Neto, 
Oğuz Kağan Güçtekin 

Teknik Direktör: Aykut Koca-
man 
Goller: Lopes (dk. 32), Sisso-
ko (dk. 70), Barbosa (dk. 81) 
(Teleset Mobilya Akhisarspor), 
Fernandao (dk. 56) , Josef de 
Souza (dk. 86) (Fenerbahçe) 

Sarı kartlar: Soner Aydoğdu, 
Janssen



83

vitrin / 2018

FENERBAHÇE DOĞUŞ AVRUPA İKİNCİSİ

Sırbistan’ın başkenti Belgrad’ın 
ev sahipliğinde organize edilen 
Turkish Airlines Euroleague Final 
Four’unda Takımımız Fenerbah-
çe Doğuş, final mücadelesinde 
Real Madrid’e 85-80’lik skorla 
mağlup oldu. Turkish Airlines 
Euroleague’deki son şampiyon 
Fenerbahçe Doğuş, üst üste 4. kez 
Final Four , üçüncü kez de finalde 
boy gösterdi. Nicolo Melli 28 sa-
yıyla maçın skoreri olurken, Final 
Four’un MVP’si ise Doncic oldu. 
Real Madrid bu sonuçla birlikte 
THY Avrupa Ligi’nde 10. şampi-

yonluğuna ulaşmayı başardı. 
Stark Arena’daki mücadeleyi 
Gençlik ve Spor Bakanı Osman 
Aşkın Bak, Cumhurbaşkanlığı Söz-
cüsü İbrahim Kalın, Doğuş Grubu 
Yönetim Kurulu Başkanı Ferit 
Şahenk, yöneticilerimiz ve Türkiye 
Basketbol Federasyonu Başkanı 
Hidayet Türkoğlu takip etti. Tribün-
leri dolduran taraftarlarımız da takı-
mımıza maç boyunca destek oldu.  
Ekibimiz karşılaşmaya, Brad Wa-
namaker, Marko Guduric, Nikola 
Kalinic, Jan Vesely ve Ahmet Dü-

verioğlu beşiyle başladı.  
Maçın ilk dakikalarında pota altında 
Ahmet Düverioğlu ile sayılar bulan 
Fenerbahçe Doğuş, 5.dakikayı 
11-6 önde geçti. Televizyon mo-
lasının ardından Causeur ile üç 
sayılık isabet bulan Real Madrid, 
Rudy Fernandez ve Sergio Llull’un 
da isabetleriyle 18-15’lik üstünlüğü 
eline aldı. İlk periyotu İspanyol ekibi 
21-17 önde tamamladı.  
İkinci periyotun başında Taylor 
ve Tavares ikilisiyle pota altından 
sayılar bulan Real Madrid, durumu 
da 25-17’ye getirdi. Mola alan 
Fenerbahçe Doğuş, ara sonrasın-
da Nicolo Melli ile sayılar buldu. 
Mücadelenin ilk yarısını Ekibimiz, 
40-38 önde tamamladı.  
Üçüncü periyota Fabien 
Causeur’un sayılarıyla hızlı başla-
yan Real Madrid, Gustavo Ayon’un 
da turnikesiyle 22.dakikada skoru 
45-40’a getirdi. Nicolo Melli ile bu 
periyottaki ilk sayılarını kaydeden 
Takımımız, buna karşın pota altını 
savunmakta zorlandı. Temponun 
düştüğü bölümlerde Causeur’un 
penetrelerinden skor çıkartan İs-
panyol ekibi, dördüncü çeyreğe de 
63-55 üstün girdi.  
Mücadelenin final periyotunda ilk 
1.5 dakika Nicolo Melli ve Trey 
Thompkins’in karşılıklı sayılarıyla 
geçildi. Hücumda skor bulmakta 
zorlandığımız bölümlerde Doncic 
ve Carroll’un sayılarıyla Real Mad-
rid 10 sayılık farkı yakaladı (71-61). 
Melli’nin birebirleriyle skor çıkart-
maya çalışan Ekibimiz, 38.daki-
kada farkı 5 sayıya indirdi (74-69). 
Ali Muhammed ile son bölümlerde 
maça ortak olmaya çalışan Fener-
bahçe Doğuş Basketbol Takımı-
mız, karşılaşmadan 85-80 mağlu-
biyetle ayrıldı.
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TESK KÜLTÜR-SANAT

Oscar ödüllerinden sonra yılın en beklenen film 
ödüllerinden biri olan Altın Palmiye Ödülü 71. Cannes Film 
Festivalinde sahibini buldu.

CANNES 
FİLM FESTİVALİNDE  
ÖDÜLLER SAHİPLERİNİ BULDU… 

Festivale Nuri Bilge Ceylan 

Damga Vurdu…

Her yıl en iyi filme verilen ‘Altın Pal-
miye’ ödülü, bu yıl Japon yönetmen 
Hirokazu Kore-eda’nın yönetmiş 
olduğu ‘Manbiki Kazoku’ (Bir Aile İşi) 
adlı filmine verildi. 

Fransa’nın Cannes şehrinde gerçek-
leşen Cannes Film Festivali’nde ödül-
ler Festival Sarayı’nda düzenlenen 
ödül töreniyle sahiplerini bulurken 
festivalde ana bölümde yarışan uri 
Bilge Ceylan’ın yönettiği ‘Ahlat Ağacı’ 
isimli film damga vurdu.

Nuri Bilge Ceylan’ın yeni filmi Ahlat 
Ağacı(The Wild Pear Tree), Can-
nes gösterimi sonrası yaklaşık 15 
dakika ayakta alkışlandı.

Filmin gösterimi öncesinde düzenle-
nen Cannes kırmızı halısı geçişinde 
Nuri Bilge Ceylan, Hazar Ergüçlü, 
Bennu Yıldırımlar, Murat Cemcir gibi 
Türk oyuncuların yanı sıra, Isabeli 
Fontana ve Alessandra Ambrosio 
gibi dünyaca ünlü modeller de şıklık-
larıyla göz kamaştırdılar.

“Ahlat Ağacı” filminin gösterimine, 
filmin yönetmeni Nuri Bilge Ceylan 
yapımcı Zeynep Özbatur Atakan, 
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Burçak Avcı ve Özlem Kunduracı’nın 
“Hemen Hafifle” kitabı raflarda

Cannes’da Ünlüler Yardım Amaçlı Gecede Buluştu

oyuncular Akın Aksu, Hazar Ergüçlü, 
Doğu Demirkol, Murat Cemcir, Ben-
nu Yıldırımlar, Serkan Keskin, Öner 
Erkan, Kubilay Tuncer ile yazar Ebru 
Ceylan gibi isimler katıldı.

Uzun yılların ardından köyüne dönen 
bir yazarın babasının borçları altında 
ezilmesini konu edinen Ahlat Ağacı, 
baba-oğul ve aile ilişkilerine odakla-
nıyor.

Senaryosunu Akın Aksu, Ebru Ceylan 
ve Nuri Bilge Ceylan’ın yazdığı filmin 
görüntü yönetmenliğini ise Ceylan’ın 
pek çok filminde birlikte çalıştığı Gök-
han Tiryaki üstleniyor.

Ceylan, Cannes Film Festivali’ne ilk 
kez Koza filmiyle 1995’te yarışmacı 
olarak katılmıştı. Festivalde yarışan 
filmleri değişik dallarda çok sayıda 
ödüle layık görülen Ceylan, Kış Uy-
kusu filmiyle 2014’te Altın Palmiye 
Ödülüne layık görülmüştü.

Ödül Kazananlar:
Avusturalyalı oyuncu Cate Blanchett’ın 
başkanlığını yaptığı festivalin jürisinde 
Chang Chen, Ava DuVernay, Robert Gue-
diguian, Khadja Nin, Lea Seydoux, Kristen 
Stewart, Denis Villeneuve ve Andrey Zvya-
gintsev yer aldı. Jürinin ödüle layık buldu-
ğu isimler ve filmler ise şöyle;
Altın Palmiye Ödülü: Hirokazu Koree-
da - Manbiku Kazoku
Özel Altın Palmiye Ödülü: Le Livre d’Image 
- Jean-Luc Godard
Büyük Ödül: Spike Lee - Blackkklansman
Altın Kamera: Lucas Dhont - Girl
En İyi Yönetmen: Pawel Pawlikowski - 
Cold War
En İyi Erkek Oyuncu: Marcello Fonte - 
Dogman
En İyi Kadın Oyuncu: Samal Yeslyamova 
- Ayka
Jüri Özel Ödülü: Nadine Labaki - Caphar-
naüm
En İyi Senaryo: Alice Rohrwacher - Lazza-
ro Felice ile Nader Saeivar - Se Rokh
Belirli Bakış Ödülü: Ali Abbasi - Border
En İyi Kısa Film: Charles Williams - All 
These Creatures
Kısa Film Özel Mansiyon Ödülü: Yan Bian 
Shao Nian - Wei Shujun

71. Cannes Film Festivali kapsamın-
da düzenlenen “Fashion For Relief” 
(Yardım Amaçlı Moda Defilesi) adlı 
bağış gecesine aralarında dünyaca 
ünlü mankenler Naomi Campbell, 
Bella Hadid, Winnie Harlow’un da 
bulunduğu pek çok isim katıldı. 

32 yıldır podyumlarda yürüyen ve 
yardım gecesinde de defilede podyu-
ma çıkan Naomi Campbell, geceye 
damga vuran açıklamasıyla 32 yıl 
mankenlik yaptıktan sonra önümüz-
deki günlerde podyumlara veda et-
meyi düşündüğünü söyledi.

Hayatlarında yeni başlangıçlara yer 
vermek ve hafiflemek isteyen her-
kesin bir şey bulacağı kitap “He-
men Hafifle” raflarda yerini aldı. 

“Hafifliğin tadı hiçbir şeyde yok!” 
diyerek yola çıkan Burçak Avcı ve 
Özlem Kunduracı’nın başucu nite-
liğinde olan kitabı“Hemen Hafifle” 
okuyucunun beğenisine sunuldu. 
Alfa yayınlarından çıkan kitapta 7 
gunluk oneri bir hafifleme menu-
su ile alternatif yemek tarifleri de 
mevcut. 

Hayatın tadını çıkararak yaşamak 
isteyenleri hedeflerine ulaştır-
mak için tecrübelerini bu kitapta 
toplayan Burçak Avcı ve Özlem 
Kunduracı’yla aklınızdaki en iyi 
hale ulaşmak, hafiflemek, güzel 
görünmek ve özgüvenli olmak 
sanıldığından çok daha kolay. 

Burçak ve Özlem, “Fazla ya da 
eksik kiloların mutlaka bir sebebi 
var ve gerçek bir hafifleme için o 
sebebi keşfetmek gerekiyor” diyor. 
Ancak bu keşfin ilk adımı kişinin 
vücuduyla tanışması, onu dinleme-
yi öğrenmesidir. İşte bu noktada 
Burçak Avcı ve Özlem Kunduracı 
insanın vücuduyla kavga etmeden 
anlaşmanın sırrını veriyor.
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TESK NELER OLDU?

takip ettiği düğünü gerek Londra’da 
gerek Galler’de sokaklarda onbinler-
ce kişi de izledi.

Windsor Şatosu’ndaki St. George’s 
Şapeli’nde yapılan düğüne Meghan 
Markle, annesi Doria Ragland ile 
birlikte geldi. Prens Harry ise dü-
ğünün yapıldığı yere ağabeyi Prens 
William’la birlikte halkı selamlayarak 
geldi.Dünyanın beklediği düğün gerçekleş-

ti. Galler Prensi Harry, Amerikalı Akt-
ris Meghan Markle ile dillere destan 
bir düğünle evlendi.

Prens Harry ve ABD’li aktris 
Markle’ın Aralık ayında nişanlandıkla-
rını duyurmalarının ardından merakla 
beklenen düğün 19 Mayıs 2018 
tarihinde gerçekleşti. Damattan 3 
yaş büyük olan ve başından bir evlilik 
geçen gelinin annesinin yanı sıra Kra-
liyet ailesi mensupları ve birçok ünlü 
ismin katıldığı düğün televizyonlardan 
da canlı yayınlandı. Televizyon ve 
sosyal medyadan milyonlarca kişinin 

Kraliyet düğünlerinde yaşanan aşırı 
ciddiyetin aksine Harry ve Meghan’ın 
nikahında rahip başta olmak üzere 
herkes esprili ve neşeliydi. Gelinin 
Afro Amerikalı olması sebebiyle talebi 
üzerine düğünde de pek çok Afro 
Amerikalı unsura yer verildi, ancak 
Kraliyet kuralları da gözetildi.
Nikaha gelen davetliler adeta şıklık 
yarışında idiler ve geleneksel şapka-
larıyla kadın misafirler renkli görün-
tüler oluşturdular. Konuklar arasında 
en çok dikkat çeken damadın kuzeni 
Lady Kitty Spencer olurken, George 
Clooney ve eşi Amal Clooney, Da-
vid & Victoria Beckam çifti, Venus 
William ve eşinin yanı sıra damadın 
annesi Prenses Diana’nın en yakın 
arkadaşı Elton John da konuklar 
arasındaydı.

Nikahın ardından kilisenin kapısından 
çıkan Prens Harry ve Markle, birbir-
lerini öptü. Gelinle damadın halkın 
önünde gerçekleştirdiği bu gelenek-
sel öpüşme, İngilizler tarafından coş-
kuyla alkışlandı. 

Kraliyet kurallarına göre Prens Harry 
ve Meghan Markle Sussex Dükü ve 
Düşesi unvanlarını aldılar.

DÜNYA YİNE BİR PERİ 
MASALINI İZLEMEK İÇİN 
EKRANLARA KİLİTLENDİ
Prens Harry ve Meghan Markle Evlendi
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Türk hava yolu şirketi Onu Air tara-
fından yapılan açıklamada, Medine-
Dakka seferini yapan Airbus 330 
uçağında hidrolik bir arıza medyana 
geldiği, uçağın kaptan pilotu Ümit 
Atlatırlar’ın uçağı sorunsuz bir şekil-
de burun üzerine indirdiği belirtildi. 
Kaptanın soğukkanlılıkla uçağı pist 
içerisinde tutması sayesinde 141’i 
yolcu 10’u mürettebat olan toplam 
151 kişi uçaktan burnu kanamadan 
tahliye edildi. 

Havada 3 Saat Tur Attılar 
Pilot Ümit Atlatırlar’ın uçaktaki arı-
zanın tespit edilmesinin ardından 
yardımcısı Mehmet Tosyalı’yla birlikte 
güvenli inişi sağlamak için yakıtı bitir-
mek amacıyla havada 3 saate yakın 
tur attığı belirtildi. 

Denemeler sonucunda ön tekerlekle-
rin manuel açılmamasının ardından, 
kaptanın uçağı burun üzerine indir-
meyi başardığı öğrenildi. 

Havayolu şirketinin arızanın nedenini 
araştırdığı belirtildi..

Rusya’nın Mi-2 helikopteri Baltık 
denizi yakınlarında radarda kay-
boldu.   

Rusya’ya ait bir helikopter Baltık 
denizi yakınlarında kayboldu.  Elde 
edilen bilgilere göre, yaklaşık 2 saat 
önce radarlarda görünen Mi -2 he-
likopterde bulunan 3 kişinin çağrı-
lara vermediği, helikopterle en son 
bağlantının Moskova saati ile saat 

8.00 bağlantı yapıldığı bildirildi. 

Rusya Savunma Bakanlığı olayla 
ilgili araştırma başlattığını bildirdi. 

Rusya Acil Durumlar Bakanlığı ise 
helikopterinin en son iletişim yaptığı 
araziye havadan ve karadan arama 
kurtarma ekiplerini gönderdiğini 
açıkladı. 

Onur Air’in Saudia Havayolları adına Medine-Dakka seferini yapan Airbus 330 uçağının 
pilotu Ümit Atlatırlar, ön iniş takımları açılmayan uçağı burun üzeri indirerek 151 kişinin 
hayatını kurtardı. 

Türk pilot, arızalanan yolcu 
uçağını burnu üzerine indirdi

RUSYA’DA HELİKOPTER KAYBOLDU 
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TESK SAĞLIK

Dr. Öğr. Üyesi Hilal Kaya Erdoğan, 
güneş ışınlarının zararlı etkilerinden 
kurtulmak için önerilerde bulunarak, 
“Güneş ışınlarının deri üzerinde gü-
neş yanığı, deride lekelenme, deri 
yaşlanması, bağışıklık sisteminin 
baskılanması ve deri kanseri gelişimi 
gibi olumsuz etkileri vardır. Güneşin 
bu zararlı etkilerinden korunmak 
için yapılması gerekenler; güneşten 

mümkün olduğunca kaçınma, gü-
neşten koruyucu giysiler giyilmesi ve 
güneşten koruyucu krem kullanılması 
olarak sayılabilir. Güneşin ışınlarının 
dik olarak yeryüzüne ulaştığı 10.00 
ile 16.00 saatleri arasında güneşten 
kaçınılarak dış ortamlarda bulunul-
mamalıdır. Açık havada çalışılıyorsa 
veya açık havada spor yapılacaksa 
ağaç gölgesi, gölgelik altı gibi böl-

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi (ESOGÜ) Tıp Fakültesi Deri ve Zührevi Hastalıklar 
Anabilim Dalı Dr. Öğr. Üyesi Hilal Kaya Erdoğan, yaz mevsiminin yaklaştığı günlerde 
güneşin deri üzerindeki olumsuz etkilerine karşı dikkat edilmesi gereken hususlara değindi.   

GÜNEŞİN  
DERİ ÜZERİNDEKİ  
OLUMSUZ ETKİLERİNE DİKKAT
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kapalı ayakkabı ve çorap kullanımı 
etkili olmaktadır. UV koruması olan 
güneş gözlüklerinin kullanılması kata-
rakt ve göz çevresinde oluşabilecek 
kanserlerden korunmada önemlidir. 
Düzenli kullanıldıklarında güneşten 
koruyucu kremler deri yaşlanmasını 
ve deri kanseri oluşumunu engelleye-
bilmektedir. İdeal bir güneş koruyucu 
geniş spektrumlu (UVB ve UVA’dan 
korumalı), kozmetik olarak kabul 
edilebilir yapıda, ucuz, suya ve tere 
dayanıklı olmalıdır. Ayrıca tahriş edici 
yapıda olmamalı, alerjik reaksiyon ve 
akne oluşumuna neden olmamalıdır. 
Güneşte yapısı değişmemeli, deriden 
emilip sistemik yan etki göstermeme-
lidir” ifadelerini kullandı. 
   

“Altı aydan küçük 
bebeklerde ise güneşten 
koruyucu kremler 
kullanılmamalıdır” 
Ayrıca Dr. Erdoğan, ebeveynler için 
çocuk ve bebekleri güneşten korun-
manın yollarından da bahsederek, 
“Güneş Koruma Faktörü (SPF) gü-
neşten koruyucu kremlerin etkinlik-
lerini belirtmektedir ve UVB’ye karşı 
koruyuculuğu göstermektedir. SPF’si 
30 ve geniş spektrumlu koruyucular 
güneş yanığı, deri kanseri ve foto 
yaşlanmadan korunmak için öneril-

gelerde bulunulmalı ve mümkünse 
şemsiye taşınmalıdır. Bulutlu gün-
lerde, bulutların güneş ışınlarını en-
gellediği düşünülüp daha uzun süre 
dışarıda kalınabilmektedir. Oysa ki 
bulutlu havalarda güneş ışınları yüz-
de 80’e varan oranlarda yeryüzüne 
ulaşmaktadır. Bundan dolayı havanın 
sıcak-soğuk ya da açık-kapalı olma-
sına bakılmaksızın, yaz-kış güneşten 
korunulmalıdır. Kar, su ve kum gibi 
yansıtıcı yüzeyler ile güneş maruziyeti 
artabileceğinden korunma önlemleri 
artırılmalıdır” şeklinde konuştu. 
   

“Araba ve ev camlarına 
yaptırılabilen UV 
filtreli filmler faydalı 
olabilmektedir” 
Dr. Erdoğan, ev ve araç içerisinde 
de güneşin zararlı ışınlarına maruz 
kalınabileceğini ve buna yönelik UV 
filtreli filmlerin faydalı olabileceğini 
söyleyerek, “Pencere ve camın UV’yi 
geçirebildiği unutulmamalı, araba ve 
pencere arkasında da güneş ışığın-
dan korunulmalıdır. Güneşten ileri 
derecede korunma gereken hasta-
lıklarda araba ve ev camlarına yaptı-
rılabilen UV filtreli filmler faydalı ola-
bilmektedir. Solaryum derinin doğal 
renginde değişikliğe neden olur. Bu, 
derinin aldığı hasarın göstergesidir 
ve tehlike belirtisidir. Cilt kanserleri 
ve deri yaşlanmasına neden olabi-
leceği için solaryum ve bronzlaştırıcı 
uygulamalardan kaçınılmalıdır. Gü-
neşten koruyucu giysilerin giyilmesi 
bir başka korunma yöntemidir. Sıkı 
dokulu, kalın, çift kat, koyu renkli ve 
vücut bölgelerini mümkün olduğunca 
kapatan giysiler tercih edilmelidir. 
Kot, sentetik polyester ve yapay ipek 
güneşten pamuklu giysilere oranla 
daha iyi koruma sağlamaktadır. Ke-
narlığı 10 santimetreden büyük olan 
geniş şapkalar da güneşten korun-
mada faydalı olmaktadır. Kumaşların 
ıslanınca güneşten koruyucu özel-
liklerinin azaldığı unutulmamalıdır. 
Ayak ve ayak bileğinin korunması için 

mektedir. Güneşten koruyucu krem 
kullanımı ek bir yöntem olarak kabul 
edilmeli ve en az diğer yöntemler 
kadar ciddiyetle ve önerildiği biçimde 
kullanılmalı, güneş altında bulunma 
süresi güneş kremine güvenerek 
uzatılmamalıdır. Güneşten koruyucu 
kremlerin doğru kullanımları da etkin-
likleri açısından oldukça önemlidir. 
Kremlerin güneşe çıkmadan 30 daki-
ka önce yeterli miktarda (2 miligram) 
kullanılmaları önerilir ve 2-3 saatte bir 
tekrarlanmaları gerekmektedir. Yüz-
me, terleme ve yüz yıkama gibi du-
rumlarda krem tekrarlanmalıdır. Ço-
cuklarda güneşten korunmada fizik-
sel yöntemler kullanılmalı, inorganik 
filtre içeren güneş koruyucu kremler 
tercih edilmelidir. Altı aydan küçük 
bebeklerde ise güneşten koruyucu 
kremler kullanılmamalıdır. Gebelerde 
ise yüzde oluşabilecek lekelenmelerin 
önlenmesi için inorganik filtre içeren 
güneş koruyucu kremler tercih edi-
lebilir. Güneşten koruyucu kremlerle 
ilgili olarak D vitamini sentezini etkile-
meleri hususunda tartışmalar vardır. 
Ancak yapılan çalışmalarda güneşten 
koruyucu kremlerin D vitamini eksikli-
ğine yol açmadığı gösterilmiştir. Ye-
terli D vitamininin sentezlenebilmesi 
için kol ve bacakların 10-20 dakika 
güneşe maruz kalmasının yeterli 
olduğu bildirilmektedir” dedi. 



90

SABAH 02.05.2018

AKŞAM 18.05.2018

TÜRKİYE 21.05.2018

POSTA 28.05.2018

TESK BASINDAN



91

vitrin / 2018

ÖNCE VATAN 13.05.2018 MİLLİ GAZETE 30.05.2018

AKŞAM 21.05.2018

ORTADOĞU 14.05.2018

HÜRRİYET 22.05.2018

BİRGÜN 07.05.2018 HÜRRİYET 08.05.2018



92

TESK BASINDAN

DÜNYA 30.05.2018

DOĞRU HABER 26.05.2018

AKŞAM 15.05.2018

ANAYURT 11.05.2018



93

vitrin / 2018

MİLLİYET 15.05.2018 HÜRRİYET 12.05.2018

BİRGÜN 20.05.2018

STAR 05.05.2018

GÜNEŞ 27.05.2018

AYDINLIK 16.05.2018

EKONOMİK ÇÖZÜM 05.05.2018



94

ESNAF  
DESTANI 

Ziya Gökalp 

TESK KÜLTÜR-SANAT



95

vitrin / 2018

Oğuz Han’dan beri mühmel
Kalmış idi büyük emel,
Yüce dilek uzattı el,
Ele geçti arağımız !

Gökten yüce yıldızımız!
Bir devr açtı her hızımız!
Atilla bir kırgızımız!
Temurleng bir kazağımız!

(Fatih) aldı İstanbul’u
(Babür), Hind’e eğdi yolu,
(Nadir) sarstı sağı, solu…
Oldu bir son taslağımız!

Bundan sonra talih döndü,
Yıldızımız yine söndü,
Karşımızda Rus göründü…
Kesildi yurt ortağımız!

Kırım, Kazan heder oldu!
Tuna, Kafkas beter oldu!...
Türkistan’da neler oldu?...
İşitmedi kulağımız !

Yurt girince yad eline
(Ergenekon) oldu yine!...
Çıkmaz mı bir Börteçine?
Nurlanmaz mı çerağımız…

Biz esnaf takımı severiz işi,
Çalışır, yaşarız erkek ve dişi,
Aramızda yoktur tenbel bir kişi,
Milletin özüyüz, burhanımız var.

Kimimiz çiftçiyiz, tohum ekeriz, 
Yazda, kışta pek çok zahmet çekeriz,
Sulh vakti rençperiz, harpte askeriz,
Hem süngümüz, hem de sapanımız var.

Kimimiz mavına, sandal kullanır,
Alınteri döke, ekmek kazanır,
Yelken açar, yaman dalgayı tanır,
Denize hakimiz, fermanımız var.

Kimimiz süreriz araba, kağnı,
Tanırız şehirde, köyde her yanı,
Görünce yardıma muhtaç vatanı,
Hizmete koşarız, hayvanımız var.

Kimimiz manavız, kimimiz bakkal,
Sözleştik satmaya bütün yerli mal,
Hem iyi, hem ucuz, dene öyle al,
Doğrudur işimiz, vicdanımız var.

Kimimiz kahveci, bostancı bekçi,
Fırıncı, paçacı yahut börekçi,
Bize bir tek adla deyin : Emekçi,
(Vatan emekdarı) ünvanımız var.

Kimimiz çulhayız, kimimiz saraç,
Çok zaman Avrupa bizi koydu aç,
Biz, artık değiliz namerde muhtaç,
Malımız satılır, alanımız var.

Kimimiz sebzeci, kimimiz kasap,
Günahtan kaçarız, isteriz sevap,
And içtik, şahittir bize Dört kitap,
Bahalı satmayız, ilanımız var.

Kimimiz demirci, marangoz, dülger,
Otelci ya aşçı ya dişçi ya berber,
Frenkte terakki ettikçe hüner,
Karımız içinde ziyanımız var.

Kimimiz Gümrük’te gedikli hammal,
Yükümüz ağırdır, kârımız helal,
Bize güç ve kuvvet veren zü’l-celâl
Tanrı’ya pek kavi imanımız var.

Kimimiz tülbentici, tütüncü, terzi,
Müvezzi ki satar ceridenizi,
Ey beyler, biraz da düşünün bizi,
Mahrumluk çekeriz , hirmânımız var.

Okumak isteriz, kitabımız yok,
Kitaplar yazmaya nisabımız yok,
Defterisiz yaşarız, hisabımız yok,
Öğretin bilelim : İz’anımız var.

Evvelce yok idi bir gazetemiz
Şimdi (Halka Doğru) ilim çantamız,
(Kerem) i yazamamış olsa atamız
Der miydik bizim de irfanımız var.?

(Köroğlu) olmasa geçmezdi hayat, 
Köylere giremezdi hiç edebiyat,
Yenisi çıkmadan denir mi bayat,
Nerde (Âşık Garip) yazanımız var?

Kolayca anlarız açıktır dili,
Okuruz her gece Şah İsmail’i 
Kimin ki gönlünde var bir sevgili,
Ah çeker, anlarız, hicranımız var.

Bizim de gönlümüz, gözümüz vardır.
Mahabbet tatmışız, özümüz vardır.
Ssazımız yoksa da sözümüz vardır.
Yârimiz yoksa da yârânımız var.

Yoldaşlık esnafın tatlı zinciri,
Birleşmiş, bir ocak yapmış her biri,
Her eski ocağın vardır bir piri,
Her pir’e bir türlü şükranımız var.

Usulümüz : Gedik, meçi ve nöbet,
Ocağın içinde yoktur rekabet,
Nizama uydurduk, yaptık cemiyet,
Şirketler yapmaya gümanımız var.

Hasta, yahut kötürüm olan bir yoldaş,
Bulur ocağından ilaç, hekim, aş,
Öksüz ve dullara verilir maaş,
Aca ai, dertliye dermanımız var.

<Yardımlaşın> diyor bize dinimiz,
Yoksula yardımdır baş âyinimiz,
Zenginlere karşı yoktur kinimiz,
<Herkesi sev> diyen bir Kur’an’ımız var.

Lakin bize hayır yoktur zenginden,
Bir iş öğrenmedik ilim ehlinden,
Hocalar bize hiç söz açmaz dinden,
Doğrudur, sanmayın yalanımız var

Cenk oldu, millete kurban gitti canımız,
Dedik, aktı bütün bizim kanımız,
Gitmedi ne eşraf, ne âyanımız,
Ya Rabbi ne hissiz erkânımız var.

Fakir candan verir, hükm – i zamâne,
Alınır zenginden zorla iâne,
Harp vakti denir mi: <Olsun, bana ne?>
Yalınız bizim mi vatanımız var?

Ey beyler, hocalar, artık uyanın,
Sızdınız, yarısı gitti vatanın,
<Buna sebep biziz> deyin, utanın,
Düşünün Mahşer’de divanımız var.

Biliniz biz esnaf çalışacağız,
Ne varsa fen, hüner alışacağız,
San’atte frenkle yarışacağız,
Yurdu kurtarmaya peymânımız var.

Dinimiz ne imiş anlayacağız,
Terakkiye gönül bağlayacağız,
Bir hızla beşyüz yıl atlayacağız,
Durmak olmaz, pek az zamanımız var.

Yenildik; sebebi: Geride kalmak,
İntikam: Düşmanın ilmini almak,
İşini öğrenmek, fennini çalmak,
Şimdilik bu öde imkânımız var.

Yürekten bir lâhza çıkmaz bu acı,
Kuvvetli olmaktır zâfın ilâcı,
Uyanık bir kindir azmin kırbacı,
Koşalım, geçecek düşmanımız var.

Geri alınacak şey şanımızdır,
En kuvvetli silâh ümranımızdır,
Giden yine gelir, vatanımızdır,
Yeniden almaya meydanımız var.

Biz esnaf takımı işe taparız,
Yapmıyan söylerse ağzın kaparız,
Yarını bilmeyiz, fakat yaparız, 
Bize yol gösteren destanımız var.
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TESK BULMACA
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Soldan sağa:  1. Başı at başına benzeyen, suda 
dik duran, kuyruk yüzgeci olmayan, 10-15 cm 
boyunda bir deniz balığı – Dingil 2. Etek ucuna 
doğru genişleyen giysi – Bir tür yaban kedisi 3. 
Gözaltı – İstanbuldaki Beyoğlu semtinin eski adı 
4. Az sözle çok şey anlatma – Direktif 5. Altın – 
Şans, baht – İsveç işçi sendikası 6. Benzenden 
türeyen amin – Kötü 7. Arkadaş, yakın dost – Yol 
8. Ara yerde – Lenf düğümleri iltihabı 9. Yergisel 
– İçki yemeği 10. Sahip – Niye – İsveç’te idari 
bölüm 11. İsyancı – İsimler 12. Kısaca otomobil – 
Tekerlekli kata taşıtı – Yumurtanın bir bölümü 13. 
Çeşit – Eksiltme ya da artırma  14. Bayındır – Taş 
ya da tuğladan yapılmış olan 15 “ Fatih…” (Futbol 
takımı çalıştırıcısı) – Tarihle ilgili

Yukarıdan aşağıya:  1. Medüz – Özenli, düzgün 
2. Aceleci, acul – Gözlem – Berilyumun simgesi 
3. Kuramlar – Batmış olan nesnenin yerini ve 
durumunu akustik dalgalarla belirleyen sistem 
4. Ağılama – Din dışı – Hitit 5. Altın (eski dilde) 
– Kaçak – Tuzağa düşürülen şey 6. Meşime, 
plasenta – Muhteva 7. Bütünsel – Eksiklik, kusur 
– Astatin simgesi 8. İzlanda’nın plaka işareti – 
dudak – Soyunda şair yokken kendi kendine 
şair olan kimse  9. Önertilerinin biri ya da her 
ikisi kanıtıyla birlikte ileri sürülen tasım – Usta 10. 
Bayrak – Tanelerden oluşan – Çıplak 11. Dinsel 
ezgi  ya da kaynağı dinsel ezgi olan orkestra 
parçası – Aynı çizgi üzerinde bulunma durumu – 
Kırmızı 12. Duruk – Teneke yapan kimse 

SOLDAN SAĞA // 1. Koyak – Komite 2. Odabaşı – Eter 3. Masa tenisi 4. Anona – İrin 5. Da – Ot – Maral 6. Otuz _ Sak – Fek 7. Rem – 
Sekiz – La 8. Radar – Kamet 9. Birader – Lobi 10. An – Menafi – El 11. Barak – Simit 12. Acar – nan 13. Cesaret – Nida 14. Aman – Zade 
15. Netameli – Ova

YUKARIDAN AŞAĞIYA // 1.Komodor – Babacan 2. Oda – Aterina – Eme 3. Yaşa – Umar – Rasat 4. Abanoz – Damacana 5. Katot – Sadekar 
6. Şen – Seren – Reze 7. Kınamak – Ras – Tal 8. Akik – Fin – Di 9. Mesir – Zalimane 10. İtiraf – Mo – İni 11. Te – İlelebet – Dav 12. Eren – Katil – 
Kara

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ

ZOR SUDOKU GEÇEN SAYI ZOR

GEÇEN SAYI KOLAY
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